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Vážení čtenáři,
V rubrice Ptejte se starosty máte stále možnost obracet se na starostu Vysokého Mýta Miloslava 
Souška s osobními dotazy. Své otázky můžete posílat na adresu ptejtesestarosty@vysoke-
myto.cz, nebo je můžete písemně doručit v obálce na podatelnu Městského úřadu.  V tom 
případě označte obálku do levého horního rohu textem Ptejte se starosty. Diskusní fórum není 
anonymní, je možné jej využít pouze za předpokladu uvedení celého jména tazatele, adresy a 
kontaktního telefonu, přičemž uveřejněno bude pouze jméno a příjmení. Redakce v žádném 
případě nemá zájem bezdůvodně omezovat projevy tazatelů, nicméně bude bránit přátelskou 
atmosféru a etickou úroveň komunikace a předcházet tak případným vulgárním projevům, 
které lze nalézt v diskusích na některých internetových stránkách. Rovněž si vyhrazuje právo 
krátit příspěvky nepřiměřeně dlouhé a vyloučit příspěvky, které budou zaslány pod skrytou 
nebo nepravdivou identitou. Redakce předpokládá, že otázky občanů budou směřovány k 
činnosti a záměrům vysokomýtské radnice, k objasnění rozhodnutí rady města a zastupitelstva 
města, k práci Městského úřadu, k plánovaným investičním akcím či k akcím v oblasti životního 
prostředí, kultury, sportu a podobně.
Těšíme se na vaše dotazy.                 Redakce

Na otázky zaslané do březnového čísla odpovídá Ing. František Jiraský, 
místostarosta.

Chtěla bych se zeptat, proč již kino v měsíci březnu nepromítá. 

Znamená to, že bude zrušeno? (Vladimíra Netolická)
Kino v březnu skutečně nepromítá. Není to proto, že by mělo být zrušeno, 
ale naopak bude v průběhu tohoto měsíce digitalizováno. Rada města 
rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s firmou CSF, která právě v tomto 
měsíci instaluje digitální obrazový řetězec. Zvuk byl digitalizován již 

minulý rok. Od dubna bude tedy možno v Šemberově divadle promítat filmy z digitálních 
nosičů Blu-ray (BD) a DVD. Zvolili jsme technologii, která nepromítá přímo z harddisků, 
jak je obvyklé v multikinech, protože si uvědomujeme, že těmto velkým řetězcům stejně 
naše kino konkurovat nemůže.  
Digitalizace kina v našem městě 
proběhne ve velmi slušné kvalitě 
a především za velmi přijatelnou 
cenu.  Předpokládáme, že filmoví 
distributoři v nejbližším období 
dosud úzkou nabídku filmů na BD 
nosičích rozšíří. Tak budeme moct 
jejich prostřednictvím nabídnout 
našim návštěvníkům širší škálu 
dostupných filmů, než tomu bylo 
doposud. Vnímavější návštěvníci 
vysokomýtského kina si jistě v 
poslední době všimli i vad a skvrn 

Ptejte se starosty
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na promítacím plátně. Mohu slíbit, že nové filmové zážitky budou spojeny nejen s novým 
obrazem a prostorovým zvukem, ale přispěje k nim také pořízení nového moderního 
plátna. Pro úplnost dodám, že stávající promítačka by měla být zachována a umožní tak 
skalním příznivcům klasiky nostalgický zážitek s klasickým filmovým materiálem.

Byl v lednu zrušen provoz mateřského centra v Centru sociálních služeb? (Vladimíra 
Netolická)
Ani v tomto případě se nejedná o ukončení této služby. Do budovy Centra sociálních služeb 

naopak rozšířilo svoje aktivity Středisko volného času Mikádo, které 
zde počátkem února otevřelo nové mateřské centrum s názvem 
Tykadlo. Rodičům či prarodičům s dětmi je tu k dispozici od pondělí 
do čtvrtka v dopoledních hodinách za 30 Kč herna s možností 
účastnit se různorodých společných aktivit. Zajímavá je také nabíd-
ka odpoledních kroužků, ale na ty se je třeba objednat. První ohlasy 
jsou velmi pozitivní, více se o Tykadle dozvíte např. na Facebooku 
(mctykadlo).
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Rozhovor měsíce

VÝROČNÍ CENY MĚSTA VYSOKÉHO MÝTA

– TRADICE, PODĚKOVÁNÍ A RADOST
Večer 7. března se opět sejdeme v Šemberově divadle k příjemné 
společenské oslavě umu, ctižádosti a šikovnosti. Na předávání 
výročních cen za minulý rok se podílí kulturní komise, proto jsem 
položila několik otázek jejímu předsedovi, docentu Janu Klímovi.

Jak dlouhá je historie udílení výročních cen?

Jestli se nemýlím, je to dobrých dvacet let, kdy jsme se 
rozhodli vyzvednout úspěšné muzikanty, výtvarníky, foto-
grafy, filmaře, architekty, literáty, herce, odborníky, sportovce, 
ale také organizátory kulturních a sportovních akcí, všechny, 

kdo úspěšně reprezentovali Vysoké Mýto v republice i v zahraničí a nakonec také sponzory 
společenského a kulturního života ve městě. Ačkoli jinde dělají něco podobného jinak, 
naše kategorie se vcelku osvědčily, časem se jen nepatrně pozměnily, přibyly ještě zvláštní 
ceny starosty města. Uspořádání slavnostního aktu tak umožňuje představit každý rok 
překvapivé množství pracovitých, zdravě ambiciózních a šikovných lidí. Po dvaceti letech je 
ovšem třeba bilancovat: na jednu stranu vydala tato tradice dlouhý seznam laureátů, kteří 
se dočkali důstojné popularizace, na druhou stranu jako by pro některé Kujebáky trochu 
zevšedněl ten úžasný fakt, že mezi sebou máme tolik výjimečných a často nenápadných 
borců.

Co bylo a co zůstává smyslem každoročního vyhodnocování? 

V technické době spolkový život poněkud upadá, kdysi běžnou tvořivost zdobící malá města 
spoustou dobrovolných organizací zatlačuje do pozadí rychlý životní styl a potřeba komu-
nikace. Někteří lidé přesto hodně 
dokážou. Proto chceme představit 
individuality, které možná nejsou 
tolik vidět jako dříve ve družných 
kolektivech a na veřejných akcích, ale 
jsou mistry ve svém oboru. Takové 
vzory působí pozitivně, mobili-
zují ke srovnání, vybízejí k aktivitě, 
pomáhají obohatit naše soužití. Jsem 
přesvědčen, že kvůli takové motivaci 
význam akce vlastně stále stoupá.

Jak se symbolem ceny stal Kujeba? 

Laureáti jednotlivých kategorií musí 
dostat nějaký hmatatelný symbol 
úspěchu, navíc takový, který by jim 
trvale jejich činorodost připomínal. 
Ideální je soška, kterou pro tento 
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účel vytvořil akademický sochař 
Zdeněk Rosák (prozradím, že 
letošní polokulatý jubilant). Vybral 
si našeho bájného Kujebu a dal této 
abstraktní postavě podobu roze-
vlátého snílka, umělce hledícího 
směle do inspiračních dálav. Soška 
se výtečně povedla, časem se jen 
materiálově odlehčila a nakonec 
se dostala do tak hlubokého 
povědomí, že dnes lidé namísto o 
„předávání výročních cen“ mluví o 
„předávání Kujeby“.

Jaký je mechanismus výběru laureátů? 

Na výzvy k nominacím včas uveřejňované ve Vysokomýském zpravodaji reagují jednot-
livci i organizace odevzdáním nominačního listu s patřičným zdůvodněním na podatelnu 
Městského úřadu. Kulturní, sportovní a školská komise se důkladně seznámí se všemi 
nominacemi, projedná preference a ty pak přednese zastupitelstvu města. To má konečné 
slovo; tajnou volbou určí laureáta, aniž by muselo respektovat doporučení komisí. Až 
během slavnostního večera se tak veřejnost, ale také zastupitelé dozví jméno oceněného 
v příslušné kategorii.

Čím bude letošní předávání výjimečné?

Stejný princip ozvláštňuje každý rok nejen samotné pozoruhodné kolegium nominovaných, 
kteří něco mimořádného vykonali v minulém občanském roce, ale také organizace večera. 
Bývá vždycky jiná, vždy nově ozdobená scénickým aranžmá a pozvanými umělci. Dovolíme 
si nyní společnými silami utajit, jak bude letošní „Kujeba“ na jevišti Šemberova divadla 
inscenován. Pokud vím, také pan starosta chystá jisté organizační inovace. Divákům se tak 
otvírá prostor k příjemnému překvapení.

Co byste vzkázal spoluobčanům? 

Každý mimořádný výkon si zasluhuje úctu a blahopřání. Byli bychom velmi rádi, kdyby 
lidé sledovali své okolí a napříště neváhali nominovat ty, jejichž úsilí si cení. Lépe se pak 
vybírá ten, který dostane do ruky sošku. Ale předávání výročních cen není oslava laureátů, 

nýbrž potlesk pro všechny nominované. 
Oni vytvářejí to skvělé prostředí dělnosti, 
snahy a úspěchu. A protože nomi-
novaných je letos dost a dost, rád bych 
srdečně pozval co nejširší veřejnost, aby 
na slavnostní večer přišla a svým známým 
upřímně poblahopřála.
Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
Foto: L. Šedová.
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PROČ MAJÍ STARÁ PRKNA ZNAČNOU ŠÍŘKU?
Na kovárny, jimž jsme se věnovali posledně, zdánlivě tento článek o pilách nenavazuje, ale 
oba druhy technických objektů ve skutečnosti spojuje výroba stavebních materiálů – trámů, 
fošen a prken. Přičíst k nim musíme i v horských oblastech dost rozšířené specializované 
pily šindelky, produkující řezaný dřevěný šindel. Přestože ještě krátce po 2. světové válce 
ruční tesání trámů není výjimečné a naopak je velmi levné, doznávají pily ve venkovském 
prostředí naší části východních Čech značného rozšíření nejpozději od konce 18. století.
Vzhledem k tomu, že k řezání dřeva na trámy potřebujeme silný zdroj energie, nepřekvapí, 
že pilařství patří k řemeslům provozovaným zejména mlynáři, a často se tedy pily nacházely 
přímo u mlýnů a někdy k jejich pohonu sloužil i stejný vodní motor.
Známé zdejší vodní pily pracovaly na poměrně jednoduchém principu rámu s nataženým 
pilovým listem, později více listy, které jsou mechanicky pohybovány a provádějí podélný 
pořez klády. Kláda je ukotvena na taktéž mechanicky pohybovaném vozíku, který pomalu 
krokově posouvá kládu proti pilovému listu. Energii dodává jak listu, tak vozíku jedno vodní 
kolo, případě má vozík ještě jedno malé vodní kolo zvané nezvykle belík, které umožňuje 
zpětný posun vozíku.
U jednolistové pily docházelo samozřejmě pouze k jednomu řezu, což souvisí s tím, že v 
minulosti se setkáváme celkem běžně se značně širokými deskami, jelikož k pokrytí stropů 
a podlah, ale i k bednění stěn jich postačuje menší počet.
S pilami se na Vysokomýtsku setkáváme především na silném toku řeky Loučné či náho-
nu od ní. Jmenovat můžeme třeba pily u mlýnů čp. 24 v Cerekvici nad Loučnou, čp. 31 

v Hrušové (na jejím místě nyní 
stojí mlýnice z roku 1912), čp. 21 
v Janovičkách (k demolici pily 
došlo na začátku 90. let 19. sto-
letí a později byla na jejím místě 
vybudována tkalcovna), čp. 6 
v Sedlišťce, čp. 20 v Týnišťku, 
čp. 44 v Uhersku či čp. 77 ve 
Vysokém Mýtě. Ale naši před-
kové budovali pily i na výraz-
ně slabších a nestálých vodních 
tocích. Příkladem zmiňme pily u 
mlýna čp. 35 v Dobříkově nebo 
u mlýna čp. 2 v Tisové (pila zde 
pracuje dosud, ale již na elekt-
rický pohon).
Jestliže řeka Loučná poskytova-
la dostatek energie, není nijak 
zvláštní, že technické objekty 
na ní měnily svůj účel jako v 
případě vodního mlýna čp. 56 v 
Zámrsku, u něhož nejprve došlo 

Za technickými stavbami na Vysokomýtsku

Pohled na areál Panského mlýna čp. 78 ve Vysokém Mýtě. 
Vpravo se nachází pila čp. 77. Vodní kolo na spodní vodu, které 
vidíme mezi objekty, sice patří k mlýnu, ale dává představu o 
vzhledu velmi podobného vodního kola skrytého v bedněné 
lednici u pilnice, které sloužilo k pohonu pily. 
Sbírka RMVM, foto Ferdinand A. Brožek, asi 1870.
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v první polovině 90. let 19. století k při-
stavění pily a na začátku 20. století ještě k 
přebudování mlýna na tkalcovnu.
Není bez zajímavosti, že dvě transfero-
vané pily do českých muzeí v přírodě 
– nesprávně, ale častěji zvaných skanze-
ny – pocházejí z Dolní Sloupnice. Jedna 
se nachází v Souboru lidových staveb 
Vysočina na Veselém Kopci a druhá v 
Muzeu vesnických staveb středního 
Povltaví ve Vysokém Chlumci. Obě patří 
k tzv. horizontálkám, tedy k pilám s listem 
řezajícím ve vodorovném směru.
Aby naše dnešní výprava za venkovskými 
technickými objekty nebudila dojem, že 
pily zde hnala výhradně vodní síla, uza-
vřeme ji zmínkou o Zamastilově parní 
pile, která stávala ve Vysokém Mýtě v 
místě nynějšího areálu továrny Iveco 
Czech Republic směrem k Lipové. Jednalo 
se o vícelistovou katrovou pilu pohá-
něnou parním strojem. Podle vzhledu 
objektu můžeme usuzovat, že energii pile 
dával typ parního stroje zvaný lokomobila, tj. s válcem parního stroje osazeným přímo na 
vlastním kotli, jímž se vyvíjela tlaková pára. Lokomobily používali naši předkové k pohonu 
menších provozoven poměrně často jak z ekonomických důvodů, tak i pro menší nároky 

na prostor oproti par-
ním strojům stacionár-
ním. V českých zemích 
se parní pily rozšířily 
poměrně značně, avšak 
na Vysokomýtsku nám 
další nejsou známy.

Rubriku připravuje
Radim Urbánek,

Regionální muzeum
ve Vysokém Mýtě

Rámová vícelistová pila firmy R. Kratochvíl Kostelec 
nad Orlicí v pilnici u mlýna čp. 24 v Cerekvici nad 

Loučnou. Foto R. Urbánek, 2004.

Pila Josefa Zamastila s parním pohonem, o čemž krom nápisu na střeše 
svědčí i vysoký zděný komín. Vlevo vidíme pilnici, směrem ke komínu se 
nacházela strojovna. 
Sbírka RMVM, foto autor neznámý, nedatováno.
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O vysokomýtských živnostech - část III.

KNIHAŘI
V minulé části našeho seriálu o tradici řemesel ve Vysokém Mýtě jsme se věnovali provazní-
kům a provaznictví, tedy řemeslu, které ve Vysokém Mýtě zaniklo zhruba před 15 lety. Dnes 
jsme pro změnu vybrali řemeslo živé. Ve dvacátém století byl počet knihařů ve Vysokém Mýtě 
podivuhodně konstantní, vždy byli tři až čtyři, tedy tolik, aby se uživili. Jen za socialismu byli, to 
dá rozum, sloučeni do jediného podniku. V novém tisíciletí ale tohle řemeslo nemá zrovna na 
růžích ustláno. Stalo se, že knihař, vlastně knihařka, je v našem městě už jen jedna. Doufejme, 
že nikoli poslední...

Knihaři se zrodili s vynálezem knihtisku v 15. století, tedy v okamžiku, kdy byla výroba 
foliantů, tedy jednotlivých listů pergamenu či ručně popsaného papíru, řazených jeden po 
druhém, sešívaných a zdobených vždy unikátně a mnohdy uměleckými metodami, nahra-
zena malovýrobní technologií: knihtiskové listy byly přeloženy buď na polovinu (vznikly 
čtyři strany), na čtvrtiny (osm stran), na osminy atd. – a tyto sešity (jak název napovídá) 
ručně sešity. Poté bylo třeba sešitý knižní blok slepit, ze tří stran oříznout, vsadit do pevné 
nebo měkké kožené vazby a podle chuti (a zámožnosti) vyzdobit. Klasická kožená knižní 
vazba je ale dnes už jen doménou restaurátorů a tzv. uměleckých knihařů, kterých je po 
celém Česku jen několik málo desítek. Knihaři, aby se uživili, museli od počátku 20. století 
podstatně rozšířit nabídku svých služeb.
V roce 1903 působili ve Vysokém Mýtě tři: Emanuel Fišer (v dnešní Foersterově ulici č. 
160), Vojtěch Dvořák na Pražské třídě a Jan Novák v Tůmově ulici č. 148. Vedle Dvořákova 
tradičního malého knihvazačství byli ostatní dva jeho konkurenti zdatnými obchodníky, 
nabízejícími ve svých závodech kromě vázání knih ještě celou řadu přidružených služeb a 
souvisejícího sortimentu, včetně papírenského zboží a knih. Tím konkurovali i specializova-
ným obchodům, např. Čermákovu knihkupectví na Královském náměstí nebo papírnictví 
Antonína Maška ve Vladislavově ulici. V té době, na počátku 20. století, už hodně knih 
vycházelo v původních nakladatelských vazbách, a tak se knihařské závody orientovaly mj. 
i na paspartování a rámování obrazů či na vlastní edice pohlednic, kalendářů i knih (jako 
např. podnik Emanuela Fišera, který se specializoval na vydávání a vazbu modlitebních kní-
žek, přičemž v tomto oboru dosáhl uznání i za hranicemi diecéze). Zlé časy na knihaře přišly 
samozřejmě po roce 1948, kdy byla řada podniků zavřena a ty větší znárodněny. Stalo se 
to například úspěšné vysokomýtské firmě Albona Krátký, známé po celé republice výrobou 
sběratelských a fotografických alb. Z tohoto podniku vznikla dílna Komunálních služeb a 
poté tu sídlilo knihařství Okresního podniku služeb, kde bylo ve své době zaměstnáno až 
12 knihařů. Po roce 1989 (tehdy sídlil OPS v domě U Kobylků) byl podnik privatizován a 
knihaři se rozutekli. V 90. letech i na počátku našeho století tu byli (jako na počátku před-
minulého) zase jen tři. Do naší doby vytrvala jen Jiřina Jirušová, po níž malé knihvazačství a 
výrobu paspart převzala její dcera Romana Pilnáčková. Její malá dílna v Tůmově ulici 267 je 
ruční knihvazačskou a paspartérskou dílnou, ve které na vás dýchne vůně zašlých dob. Těch 
dávných dob, kdy se knihy vázaly do pevných kožených vazeb a svrchu pokrývaly zlatou 
ořízkou, aby přečkaly věky...

Vitrinku připravuje Pavel Chalupa.

Vitrinka
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1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci

Doc. PhDr. Jan Klíma – za sestavení pásma hudby, zpěvu a doprovodného slova s názvem 
Pocta Jaroslavu Ježkovi;
Rytmická skupina Vysoké Mýto (PaedDr. Josef Mlíka) – za hudební doprovod akcí 
Taneční odpoledne pro starší a střední generaci ve společenském sále M-klubu. 

2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci

Karel Bureš – za návrh a vytvoření sochy krále Přemysla Otakara II., instalované u Pražské 
brány u příležitosti oslav 750 let Vysokého Mýta;
Karel Jiskra, Zdeněk Mauer – za soubor fotografií z historie i současnosti Vysokého Mýta 
a jejich výstavu v Šemberově divadle;
Ivan Krejza – za fotodokumentaci akcí v M-klubu;
Pavel Paclt, Miloš Říha – za prezentační DVD o Vysokém Mýtě, za fotografie z oslav 750 let 
města a další fotografie města a z akcí.

3. Za literární dílo včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii

Marek Harvan – za ztvárnění role Čochtana v muzikálu Divotvorný hrnec inscenovaném 
divadelním spolkem Šembera;
Filip Janouch, Gabriela Dvořáková – za vytvoření scénáře a představení Pět povídek 
Zdeňka Svěráka, jeho nastudování studenty vysokomýtského gymnázia a úspěšné uvedení;
Renata Zdražilová – za mimořádný výkon a za ztvárnění role Káči Maršálkové v muzikálu 
Divotvorný hrnec inscenovaného divadelním spolkem Šembera.

4. Za organizaci kulturního podniku

PaedDr. Augustin Andrle – za iniciování vytvoření a zbudování sochy Přemysla Otakara II. 
ve Vysokém Mýtě;
Radka Terezie Blajdová – za organizaci společenských akcí vysokomýtských církví – Noc 
kostelů, kurzy Alfa a živý betlém;
Věra Marková – za uspořádání veřejné sbírky na restaurování vitrážních oken v chrámu sv. 
Vavřince (211 188 Kč);
Občanské sdružení „Pomník zakladateli města“ – za iniciování veřejné sbírky na pořízení 
a postavení sochy Přemysla Otakara II.;
Organizační štáb Čermákova Vysokého Mýta – za systematickou dvacetiletou práci v 
uspořádání soutěžní přehlídky mládežnických dechových hudeb Čermákovo Vysoké Mýto;
Bc. Vojtěch Sedláček – za šestý ročník benefičního festivalu Hudba pomáhá, jehož výtěžek 
112 838 Kč byl použit na pořízení speciálního zvedáku pro vozíčkáře o. s. Berenika a za 
uspořádání 2. ročníku ojedinělého Bubenického festivalu ve spolupráci s Vysokomýtskou 
kulturní o. p. s.;
Gabriela Chalupníková, Helena Kejzlarová, Štěpánka Valková – za uspořádání přehlídky 
módy a designu Fashion Rainbow Fest;
Jaroslav Toušek – za uspořádání úspěšné výstavy květin v prostorách M-klubu.

Nominace na výroční ceny za rok 2012
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5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou a vyda-

vatelskou činnost

Ondřej Borovec – za 1. místo na celosvětové soutěži ISWEEP v Houstonu s výzkumným 
projektem „Termoelektrické materiály“ v kategorii Engineering, za obhajobu projektu v 
Akademii věd ČR a jeho ocenění jako nejlepší studentský vědecký akademický projekt 
v oblasti fyziky, za prezentaci projektu na evropském vědeckém fóru ESOF v Dublinu, v 
soutěži Česká hlavička 2012 se dostal mezi tři nejlepší kandidáty; 
Doc. PhDr. Jan Klíma – za publikaci Dějiny Afriky vydanou v nakladatelství Lidové noviny a 
publikaci Macao z ediční řady „Stručné historie států“ nakladatelství Libri, dále za významné 
články v odborných časopisech a vědeckých sbornících;
Jiří Kovařík – za zpracování a vydání almanachu k 110. výročí vzniku fotbalového oddílu 
SK Vysoké Mýto;
Petr Motl – za vydání knihy Hasičská výroba ve Vysokém Mýtě 1899 - 1985; 
Jan Šula – za knihu Střípky ze života světových muzikantů.

6. Za sportovní výkon

Petr Dostál – (plavání) za 11 titulů mistr ČR a 2x 2. místo, vytvoření 11 klubových rekordů a 
4 oblastních rekordů a za vítězství v Českém poháru v dálkovém plavání;
Daniel Čipera – (moderní sportovní karate) za 2x 1. místo a 1x 2. místo v kategorii Fº1, 
v kategorii bojů mužů pod 13 let vybojoval 2x 4. místo, za 1. místa v kategorii Fº1 na 
Mezinárodním Euro Cupu a na mezinárodním mistrovství ČR, za 7. místo kategorie Forem v 
celorepublikovém žebříčku bez rozdílu věku – TOP TEN 2012 MSKA-CZ;
Družstvo žen atletického klubu AC Vysoké Mýto – (atletika) za postup do druhé nejvyšší 
ligy v ČR;
1. FC Nejzbach – (futsal) za 4. místo v loňském ročníku I. celostátní futsalové ligy;
Libor Gerčák – (futsal) za 3. místo v celostátní anketě o nejlepšího futsalistu ČR;
Michaela Mikysková – (plavání) za 6 titulů mistr ČR, 2x 2. místa a 2x 3. místa, za účast na 
multiutkání juniorů středoevropských států v Žilině;
Oddíl MSK Sokol Vysoké Mýto – (moderní sportovní karate) za 2x 1. místo a 2x 2. místo na 
čtyřech hlavních turnajích započítávaných do ligy MSKA-CZ, za 1. místo na mezinárodním 
mistrovství ČR po součtu všech kategorií jednotlivců; za 11 trofejí na mezinárodním Euro 
Cupu, za ocenění nejlepší oddíl v kategorii TOP TEN 2012;
Petr Novák – (skialpinismus) za 6x 1. místo v Českém poháru ve skialpinismu, 2x 1. místo ve 
Středoevropském poháru ve skialpinismu, mistr ČR ve skialpinismu za rok 2012;
Klára Paďourová – (kanoistika) za 2x 4. místo na mistrovství světa dospělých v kategorii 
družstev 3x K1 ženy sprint a dlouhý sjezd a 2x 13. místo v závodě jednotlivců, na mistrovství 
Evropy juniorů 2x 4. místo a 2x 5. místo, na mistrovství ČR dospělých 2x 1. místo ve sprintu a 
dlouhém sjezdu, na mistrovství ČR staršího dorostu 2x 1. místo ve sprintu a dlouhém sjezdu 
a za 4x 1. místo v Českém poháru dospělých a juniorek;
Zdeňka Seidlová – (atletika) za zisk čtyřnásobného titulu mistryně ČR, za 2x český rekord 
v sezóně 2012, za 1. a 3. místo na Evropských hrách mládeže, za 2x 1. místo na souboji 
národních reprezentací 5 zemí;
SK Vysoké Mýto – (fotbal) za vítězství starších elévů v přeboru Pardubického kraje;
Tereza Valášková, Šárka Novotná, Zdeňka Seidlová – (atletika) za překonání 20 let 
starého českého rekordu (3x 300 m) a za zisk 2x titulu mistryně ČR.
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7. Za organizaci sportovního podniku

Lucie Tillová – za organizaci nabídky sportovních aktivit ve Fitness style Lucie;
Oddíl TJ Sokol Vysoké Mýto, Iveta Navrátilová – za uspořádání závodů mistrovství 
republiky ve sportovní gymnastice;
Plavecký klub Vysoké Mýto – za uspořádání prvního kola mistrovství ČR družstev, mistrovství ČR 
Masters, Pastvinského maratonu, Velké ceny města Vysokého Mýta a Evropského plaveckého 
dne;
Výbor oddílu kopané SK Vysoké Mýto – za uspořádání celodenního sportovního a kul-
turního programu v rámci oslav 110. výročí založení oddílu kopané SK Vysoké Mýto.

8. Za reprezentaci města a školy

Big Band ZUŠ – za úspěšný společný koncert Big Bandu pod vedením Jaroslava Prudiče s 
Felixem Slováčkem a Ondřejem Rumlem na Královském plese;
Lukáš Daněk a Tomáš Pánek – za 1. místo v kategorii Junior v I. ročníku krajské robotické 
soutěže „RoboRave“ na festivalu Vědy a techniky mládeže AMAVET v Pardubicích;
Bc. A. Vladimír Daťka – za vystoupení kapely Dědovy blechy na Staroměstských slavnostech 
v německém partnerském městě Korbachu v červnu 2012;
Družstvo plavců ZŠ Javornického – za vítězství na XI. olympiádě dětí a mládeže 
Pardubického kraje v plavání;
Gabriela Dvořáková – za založení studentského časopisu Otmar, působení v dívčím 
pěveckém sboru Kometa, za scénář, organizaci a nacvičení představení Pět povídek Zdeňka 
Svěráka, za 1. místo za výtvarný projev ve výtvarné a literární soutěži Pardubické střípky, za 1. 
místo v soutěži AMAVET v kategorii Společenské vědy a za cenu děkana Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové za projekt Studentský slang;
Veronika Chadimová – za 1. místo v chemické olympiádě kategorie C a 1. místo kategorie 
B, 4. místo v kategorii A a postup do celostátního kola, kde získala 43. místo;
Josef Krejčí – za 1. místo v regionální soutěži oboru karosář, za 3. místo v celostátní 
odborné soutěži Karosář Junior 2012, za 5. místo v mezinárodní soutěži Česko-slovenský 
Autoopravář Junior 2012;
Milan Laba – za změření a zapsání náměstí Přemysla Otakara II. jako největšího čtvercového 
náměstí v Čechách do Guinessovy knihy rekordů;
Petr Novák – za 1. místo v Českém poháru ve skialpinismu a celkové vítězství v 
Středoevropském poháru ve skialpinismu;
Matěj Sháněl – za získání titulu Mladý talent 2012, za 1. místo v mezinárodním kole 
soutěže Genius Logicus;
Tým fotbalistů ZŠ Javornického – za 7. místo na celostátním finále McDonald's Cupu v 
Teplicích;
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto – za organizaci 
mezi-národní soutěže žáků v řemeslných dovednostech ŘEMESLO / SKILL 2012.

9. Za sponzorství společenských aktivit

BAK stavební společnost, a. s. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města 
Vysokého Mýta;
JUDr. Vít Bárta – za finanční dar občanskému sdružení „Pomník zakladateli města“ na 
sochu krále Přemysla Otakara II.;
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ČIMBORA servis, s. r. o. – za podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta a fes-
tivalu Týden hudby;
Ecos Choceň, s. r. o. – za finanční podporu realizace Týdne hudby 2012;
EKOMETAL-E, s. r. o. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta a 
Evropského svátku hudby;
Elestav, s. r. o. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
ELKO VALENTA – za podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
Eurest spol. s r. o. – za významnou podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
Iveco Czech Republic, a. s. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého 
Mýta;
Penzion Tošovský – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
PSP Izoterm, s. r. o. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
Tiskárna G tisk – za podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta;
Tvarmetal, s. r. o. – za finanční podporu realizace oslav 750 let města Vysokého Mýta a za 
poskytnutí finančního daru na realizaci koncertů pořádaných Městským klubem Vysoké 
Mýto, s. r. o. v roce 2012;
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o. – za finanční podporu realizace oslav 750 let 
města Vysokého Mýta.

Zvláštní cena – za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta

Pavel Zerzán – za dlouholetý rozvoj hudebnosti mezi dětmi ve Vysokém Mýtě, za založení 
a dlouholeté vedení úspěšného pěveckého sboru Rubínek. 
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Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení RM č. 02/13 - 
03/13 jsou zveřejněna na internetových 
stránkách města. Předkládáme z nich 
následující výtah:

16. ledna rada města: 

• souhlasila s umístěním rodiny barmských 
uprchlíků ve Vysokém Mýtě v průběhu 
roku 2013;
• schválila realizaci projektu Asistent pre-
vence kriminality v Programu prevence 
kriminality na rok 2013 se spoluúčastí města 
Vysoké Mýto v maximální výši 90 000 Kč;
• schválila podání žádosti o státní 
účelovou dotaci z MO ČR, investiční záměr 
a realizaci projektu Vysoké Mýto – Oprava 
válečného hrobu u rybníku Chobot se 
spoluúčastí města maximálně 20 000 Kč;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 
ENVIPARTNER, s. r. o. za nabídkovou cenu, 
která s DPH činí 36 300 Kč, jako doda-
vatelem na zpracování a realizaci zadávací 
dokumentace na projekt Varovný systém 
města Vysoké Mýto;
• schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000 
Kč MS ČČK Vysoké Mýto na činnost;
• schválila poskytnutí dotace ve výši 2 000 
Kč oblastnímu sdružení Unie výtvarných 
umělců na katalog výtvarných umělců 2013;
• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 2 000 Kč MS ČČK 
Domoradice na uspořádání dětského dne;
• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Dabona s. r. o. na zajištění zadání 
a administrace veřejné zakázky na akci 
Krytý plavecký bazén ve Vysokém Mýtě – 
modernizace;

30. ledna rada města: 

• posoudila petici za vypracování nové-
ho zadání projektu Revitalizace vojen-
ského areálu v ulici Žižkova a zaujala k ní 
následující stanovisko:
1) Město Vysoké Mýto nezažádá o zasta-
vení územního řízení č. j. 30037/2012/

OSÚ/MT zahájeného 13. 12. 2012 o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby 
Vysoké Mýto – revitalizace vojenského areá-
lu v ulici Žižkova. Důvodem je skutečnost, 
že tento projekt je zcela v souladu s platným 
územním plánem města Vysokého Mýta a 
lze na jeho realizaci požádat o dotaci MMR 
ČR v programu „Podpora rozvoje regionů, 
podprogram Podpora revitalizace bývalých 
vojenských areálů“;
2) Město Vysoké Mýto zadá zpracovat 
projekt pro stavební řízení Vysoké Mýto 
– revitalizace vojenského areálu v ulici 
Žižkova. Do projektu budou zapracovány 
radou města schválené opodstatněné 
připomínky, včetně připomínek z 
veřejného setkání;
• schválila realizaci projektu Rekonstrukce 
hřiště ve vyloučené lokalitě v ulici Husova 
a schválila finanční spoluúčast města na 
tomto projektu ve výši maximálně 55 000 Kč;
• schválila pokračování přípravy akce 
Regenerace části Jungmannových sadů 
– zastřešení altánu podle předloženého 
návrhu, podání žádosti o vyjádření 
orgánů památkové péče a přípravu této 
akce k realizaci v roce 2013;
• schválila investiční záměr na vybudování 
přechodu pro chodce v ulici Českých bratří 
podle předloženého návrhu Ing. Janka 
a pořízení projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení a provedení stavby;
• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 2 000 Kč pobočce 
Konfederace politických vězňů v Ústí nad 
Orlicí na činnost.

Markéta Klementová,
oddělení kanceláře tajemníka

Město Vysoké Mýto zve 
občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
zastupitelstva města, 
které se bude konat ve 

středu 20. března v 16.00 ve velké zase-
dací místnosti č. 167 na Městském úřadě 
Vysoké Myto, B. Smetany 92. 

Informace z Městského úřadu
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VÝSLEDKY PREZIDENTSKÉ VOLBY VE VYSOKÉM MÝTĚ
V lednu proběhla v České republice historicky první přímá volba prezidenta České repub-
liky. Volba prezidenta byla dvoukolová. V prvním kole prezidentské volby, které se konalo 
11. a 12. ledna, o přízeň voličů usilovalo devět kandidátů - Zuzana Roithová, Jan Fischer, 
Jana Bobošíková, Taťana Fischerová, Přemysl Sobotka, Miloš Zeman, Vladimír Franz, Jiří 
Dienstbier, Karel Schwarzenberg. Do druhého kola konaného 25. a 26. ledna postoupili dva 
kandidáti  - Karel Schwarzenberg a Miloš Zeman. Vítězem volby se stal Miloš Zeman, který 
získal 54,8 % hlasů. V následujících přehledech předkládáme informace o prezidentských 
volbách ve Vysokém Mýtě souhrnně ze všech deset volebních okrsků.

Vysoké Mýto - celkové výsledky 1. kolo 

Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasů

9 852 6 432 65,29 6 412 6 390 99,66

Kandidát Politická 

příslušnost

1. kolo

Pořadí příjmení, jméno, tituly hlasy %

1 Schwarzenberg Karel TOP 09 1 381 21,61

2 Zeman Miloš Ing. SPOZ 1 358 21,25

3 Fischer Jan Ing. CSc. BEZPP 1 129 17,66

4 Dienstbier Jiří ČSSD 1 010 15,8

5 Franz Vladimír Prof. JUDr. BEZPP 426 6,66

6 Roithová Zuzana MUDr. MBA KDU-ČSL 375 5,86

7 Fischerová Taťana KH 362 5,66

8 Sobotka Přemysl MUDr. ODS 177 2,76

9 Bobošíková Jana Ing. SBB 172 2,69
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Vysoké Mýto - celkové výsledky 2. kolo

NOVÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM V BUDOVĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU

V JIRÁSKOVĚ ULICI
V budově Městského úřadu v Jiráskově ulici finišují úpravy interiéru. Jejich součástí 
bude i výměna informačního systému. Úpravy souvisí se změnami v umístění jednot-
livých odborů. Evidence motorových vozidel a řidičských průkazů se přestěhovala do 
prvního patra, odbor sociálních věcí a zdravotnictví do třetího patra. Ve druhém patře 
zůstávají občanské agendy a vyřizování dopravních přestupků. Úpravy budou dokončeny 

do 15. března. Provoz agend na jednotlivých 
odborech je i přes stavební úpravy zajištěn. 
Děkujeme všem za pochopení. O novinkách na 
jednotlivých odborech budeme informovat v 
příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 

JUDr. Pavel Nádvorník,
tajemník Městského úřadu 

Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasů

9784 6048 61,82 6042 5977 98,92

Kandidát Politická 

příslušnost

2. kolo

Pořadí příjmení, jméno, tituly hlasy %

1 Zeman Miloš Ing. SPOZ 3171 53,05

2 Schwarzenberg Karel TOP 09 2806 46,94

Foto: A. Felgr
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Město Vysoké Mýto
Rada města Vysokého Mýta
vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích,

KONKURZ NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/ŘEDITELKY 
Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto

Litomyšlské Předměstí, Štefánikova 397, 566 01 Vysoké Mýto 
Předpokládaný nástup na pracovní místo - 01. 08. 2013

Požadavky:

• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky v souladu s § 5 
  zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 
  znění pozdějších předpisů
• znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
• občanská a morální bezúhonnost
• dobrý zdravotní stav
• organizační a řídicí schopnosti

Obsahové náležitosti přihlášky:

• úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání
• přehled předchozích zaměstnání včetně pracovního zařazení
• strukturovaný životopis
• koncepce rozvoje mateřské školy
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
• čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
  (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971)
• originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního 
  místa ředitele/ředitelky (ne starší 3 měsíců)
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve 
  smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
  ve znění pozdějších předpisů

Lhůta pro podání přihlášky: do 22. 3. 2013
Způsob podání přihlášky: osobně nebo písemně na adresu Městský úřad, odbor vnitřních 
věcí, školství, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto

Obálku označte:

„KONKURZ - MATEŘSKÁ ŠKOLA POD SMRKEM, 

VYSOKÉ MÝTO – NEOTVÍRAT“
Bližší informace poskytne: odbor vnitřních věcí, školství MěÚ Vysoké Mýto,
Marie Matoušková tel. č. 465 466 138, marie.matouskova@vysoke-myto.cz.
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ZÁPISY DO 1. TŘÍD 
Zápisy do 1. tříd základních škol pro školní rok 2013/2014 proběhly ve dnech 25. a 26. 1. 
Náhradní zápis bude pořádat Základní škola Javornického.

K zápisu se dostavilo:

Na ZŠ Javornického: 80 dětí, přijato 73 dětí, z nich 5 žádá odklad a 2 předčasné nástupy.
Na ZŠ Jiráskova: 80 dětí, přijato 69 dětí, z nich 10 žádá odklad a 1 předčasný nástup.
Na ZŠ Knířov: 25 dětí, přijato 23 dětí a 2 žádají odklad.

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy, silničního hospodářství a investic
DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO PODNIKATELE V DOPRAVĚ
zásadní změny pro dopravu velkými vozidly

Podle novely zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě (zákon č. 119/2012 Sb.) 
• Podnikatel v dopravě velkými vozidly (nad 3,5 t nebo více než 9 osob) musí do

  3. 6. 2013 požádat obecní živnostenský úřad o změnu rozsahu předmětu podnikání a 
  připojit:
• Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědného zástupce
  (dopravní úřad vyměňuje osvědčení za nový typ na základě žádosti jejich vlastníka, předložení 
  stávajícího osvědčení a občanského průkazu, lhůta do 2. 6. 2014).
• Doklad osvědčující právní důvod užívání prostor sídla či místa podnikání
 (např. smlouva o pronájmu, smlouva o zápůjčce), kromě případu, kdy je podnikatel v 
  dopravě zapsán v katastru nemovitostí jako osoba oprávněná užívat nemovitost, v níž je 
  sídlo či místo podnikání, nebo je zapsán jako její vlastník.
• Osvědčení o finanční způsobilosti na příslušný kalendářní rok.
• Doklad o skutečné vazbě k odpovědnému zástupci, pokud ji má
  (např. pracovní smlouva), kromě případu, kdy tato vazba vyplývá z údajů zapsaných ve 
  veřejně dostupných registrech (např. status jednatele společnosti).
• Nebude-li žádost ve lhůtě podána, živnostenský úřad omezí podnikateli rozsah 

  oprávnění na provozování silniční motorové dopravy pouze malými vozidly.

• Odpovědný zástupce.
• Povinné ustanovení pro dopravu velkými vozidly
  (fyzická osoba může ustanovit sama sebe).
• Nemůže vykonávat funkci pro více než 4 podnikatele v dopravě, včetně sebe.
• Nemůže vykonávat funkci pro více než 50 vozidel, pokud nemá k podnikateli skutečnou 
  vazbu (např. zaměstnanec, jednatel společnosti).

Doplňující informace ke změnám v silniční dopravě provozované velkými vozidly vám podají: 
Lucie Čiháková, tel. 466 026 362 nebo Ing. Miloš Klouček, tel. 466 026 141.
Informovat se můžete také na Obecním živnostenském úřadě Městského úřadu ve Vysokém 
Mýtě u paní Tomáškové, tel. 465 466 119 nebo u paní Kvičerové, tel. 465 466 115.
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DÍLNA KVALITY NASTAVILA NOVÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ MĚSTSKÉHO 

ÚŘADU
Město Vysoké Mýto realizovalo v uplynulých dvou a půl letech projekt Dílna kvality  Vysoké 
Mýto. Jeho cílem bylo zkvalitnit systém řízení Městského úřadu a racionalizací adminis-
trativních činností zajistit jeho větší efektivitu, a to vše při důsledném naplnění principů 
Smart Administration. Proto se město Vysoké Mýto zapojilo do čtyř oblastí z výzvy č. 53 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost - projektové řízení, procesní model, 
strategie zlepšování a vzdělávání. 
Systémový audit zrealizovaný počátkem roku 2011 se stal zdrojem informací pro následné 
zlepšování stávajícího stavu řízení a zavedení nových metod a technik řízení, jako je pro-
cesní řízení nebo projektové řízení. V průběhu realizace projektu byl systémový audit prove-
den ještě dvakrát. Opakovaný systémový audit na počátku roku 2012 zkoumal stav systému 
a kvality řízení Městského úřadu ve srovnání se stavem na začátku roku 2011. Poslední audit 
zachytil stav systému řízení před ukončením projektu v lednu 2013. Důležitým úkolem 
projektu bylo nastavení procesně orientovaného systému řízení Městského úřadu, optimalizace 
procesního modelu a jednotlivých procesů a zpracování nové řídící dokumentace. V 
průběhu projektu byly připraveny a provedeny změny v organizační struktuře, rada města 
schválila nový organizační řád a v souladu s projektem byla personálně posílena oblast 
dotační a strategického plánování. Přes devadesát instrukcí procesů, z nichž polovina byla 
schválena jako vnitřní směrnice, se stalo závaznými dokumenty pro vykonávání procesů na 
Městském úřadě.  
V uplynulém roce byl postupně převáděn systém řízení Městského úřadu z jeho dosavadní 
funkcionální orientace na orientaci procesní, na tzv. procesně orientovaný systém řízení. 
Základem této transformace byla změna vnímání a myšlení všech zaměstnanců úřadu. 
Od ledna 2013, kdy bylo optimalizováno organizační uspořádání úřadu, došlo k dalšímu 
zlepšení využití stávajících lidských zdrojů. Procesy v oblasti řízení finančních prostředků a 
majetku byly nastaveny a zaváděny tak, aby podporovaly a stále zlepšovaly požadovanou 
hospodárnost a efektivitu úřadu.
V oblasti vzdělávání byl projekt zacílen především na vedoucí odborů, kteří jsou klíčoví pro 
zavádění nových metod řízení. V rámci projektu absolvovali několikadenní školení Smart 
Administration týmu a školení procesních metodiků a správců agend na odborech. Na 
začátku roku 2012 proběhlo na Městském úřadě školení projektových manažerů, z nichž 
tři absolvovali náročné mezinárodní zkoušky a certifikaci projektových manažerů IPMA. Pro 
zavedení projektového řízení byl zpracován manuál projektového manažera. 
Projekt Dílna kvality Vysoké Mýto, r. č. CZ.1.04/4.1.01/53.00046 je financován  z ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a obecního rozpočtu. 

Marie Lněničková,
útvar tajemníka
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VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S OBČANY NAD PROJEKTEM VYSOKÉ MÝTO

- REVITALIZACE VOJENSKÉHO AREÁLU V ULICI ŽIŽKOVA
Na vysokomýtské radnici se 11. února uskutečnilo setkání s občany nad projektem pro 
územní řízení Vysoké Mýto - revitalizace vojenského areálu v ulici Žižkova. Setkání se 
zúčastnilo také několik desítek mladých lidí, kteří přišli podpořit vybudování sportoviště pro 
mládež, což potěšilo starostu Miloslava Souška:  „Příjemně mě jejich přítomnost překvapila, je 
vidět, že mladým lidem není lhostejné, kde budou trávit svůj volný čas“.  
V rámci prezentace projektu starosta Miloslav Soušek seznámil občany se záměry Vysokého 
Mýta v této lokalitě v širším kontextu. Prezentoval projekt, který počítá s vybudováním 
sportoviště pro mládež a s rozšířením parkovacích míst. Město by chtělo na jeho realizaci zís-
kat dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu Podpora revitalizace bývalých 
vojenských areálů. A protože poskytovatel dotace požaduje při podání žádosti předložit 
projekt se stavebním povolením, je nutné dokumentaci zpracovat s předstihem. Ze strany 
radnice dále zazněly doplňující informace o kontinuitě územních plánů ve využití této lokality 
i o původním projektu, který počítal s výstavbou velké multifunkční sportovní haly. Občané 
byli rovněž informováni o problematice parkování a bezpečnosti v ulicích Prokopa Velikého 
a Žižkova. Místostarosta František Jiraský seznámil se stanoviskem vedení Domova pro 
seniory, že vůči vybudování hřiště v blízkosti tohoto zařízení nemá žádné výhrady. V průběhu 
následné diskuse občané připomínkovali počet plánovaných parkovacích míst a převážně 
požadovali jejich redukci jak u Domova pro seniory, tak i v části navazující na ulici Prokopa 
Velikého. Připomínky zazněly také k trasování chodníků a jejich množství. Požadováno bylo 
propojení obou hřišť a doplnění herních prvků na stávajícím dětském hřišti před Centrem 
sociálních služeb. V neposlední řadě byly vzneseny připomínky týkající se oddělení hřiště od 
parkoviště tak, aby nedocházelo k poškození aut. Dále se občané vyjadřovali k nepřehledné 
a nebezpečné dopravě a parkování v ulici Prokopa Velikého a požadovali po vedení města 
řešení těchto problémů. Zajímaly je rovněž informace o organizačním, technickém a pro-
cesním zajištění přípravy projektu.  Nikdo z diskutujících nezpochybnil záměr využít prostor 
pro hřiště pro mládež. Veškeré připomínky budou předloženy radě města a ta rozhodne 

o případné úpravě projektu. Ostatními 
připomínkami, například k dopravě 
v ulici Prokopa Velikého, se bude rada 
města zabývat zvlášť. 

Marie Lněničková,
útvar tajemníka

HLEDEJTE A FOŤTE S KRÁLOVSKÝMI VĚNNÝMI MĚSTY
Královská věnná města (www.vennamesta.cz) se prezentují svými
citylighty během března a dubna na 15 místech v různých stanicích 
pražského metra. Hledejte, foťte a pošlete fota citylightů včetně 
svého kontaktu na info@vennamesta.cz. Vyhrávají ti, kteří pošlou co 
nejvíce fotografií z různých stanic. Najdete alespoň tři? Výherci budou 
odměněni.

Foto: A. Felgr
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KONTROLY MĚSTSKÝCH BYTŮ
Ve středu a čtvrtek 13. a 14. února se strážníci ve spolupráci s Městským bytovým pod-
nikem zaměřili na kontroly problémových městských bytů a jejich obyvatel. Při několika 
kontrolách bylo z těchto bytů vykázáno celkem 5 osob, které zde neoprávněně setrvávaly. 
Kontroly budou i nadále pokračovat.

NAPADENÍ V BARU 
V úterý 12. února ve 22.05 hodin bylo na MP přijato oznámení o napadení několika osob v 
místním nočním podniku. Na místě bylo zjištěno, že jeden z hostů po vzájemných urážkách 
napadl několik osob. 47letému muži musela být na místo přivolána posádka RZS z důvodu 
podezření na otřes mozku a zranění v obličeji. Dále byla na místo přivolána hlídka PČR, 
která se celým případem bude dále zabývat.

DALŠÍ VLOUPÁNÍ DO CHAT
V neděli 10. února v dopoledních hodinách bylo na MP přijato oznámení o vloupání do 
rekreační chaty V Peklovcích. Oznamovatel byl poučen o nevstupování na místo trestného 
činu do doby příjezdu hlídky PČR. Dále bylo zjištěno, že kromě této chaty se neznámý 
pachatel(é) vloupal do dalších tří objektů. Celou věcí se zabývá PČR, která intenzivně 
pracuje na dopadení pachatele(ů) této majetkové trestné činnosti. Hlídky MP a PČR se v 
uplynulých týdnech zejména v nočních hodinách zaměřují na kontroly těchto odlehlých 
částí Vysokého Mýta. V uplynulých  dnech se hlídce MP v souvislosti s touto činností 
podařilo v nočních hodinách nalézt v jednom z kontrolovaných vozidel věci pocházející z 
této trestné činnosti. Touto událostí se nadále zabývá PČR.

Městská policie

VYSOKÉ MÝTO NA HOLIDAY 

WORLD
Město Vysoké Mýto se na začátku února 
prezentovalo na největším českém vele-
trhu cestovního ruchu Holiday World v 
Praze. Naše město společně s Poličkou, 
Litomyšlí, Moravskou Třebovou a 
Svitavami vystavovalo ve společném 
stánku Českomoravského pomezí. Ve 
stánku Královských věnných měst se 
prezentovalo spolu s Novým Bydžovem, 
Hradcem Králové, Dvorem Králové 
nad Labem, Mělníkem, Trutnovem, Poličkou, Jaroměří a Chrudimí. Návštěvníci tu našli 
nejen společné propagační materiály, ale i pestrou nabídku tiskovin jednotlivých měst. 
Českomoravské pomezí zde představilo nové spoty jednotlivých měst. Další veletrh ces-
tovního ruchu Infotour a cykloturistika, kterého se zúčastní Královská věnná města, se bude 
konat 15. a 16. března v královéhradeckém kongresovém centru Aldis.

Foto: A. Felgr
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Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Vážení filmoví příznivci,

v tomto měsíci pro vás připravujeme digitalizaci obrazového 
řetězce. Digitalizace zvuku úspěšně proběhla již v uplynulém 
roce. Od měsíce dubna nabídne program vysokomýtského 
kina svým návštěvníkům již kvalitní prostorový zvuk, obraz s 
možností promítání filmů na BD a DVD nosičích a nové moderní 
plátno (více na str. 2).
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Divadlo v předplatném

Středa 13. 3. v 19.30 

Divadelní společnost Háta
Ray a Michael Coony:

TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH 
Fraška plná humorných záměn i dramatic-
kých zvratů s nečekanou pointou.
Mladí manželé Tom a Linda s napětím oče-
kávají pracovnici z Úřadu pro adopci dětí. 
Jenže velké komplikace způsobí dva Tomovi 
bratři se svými geniálními nápady...
Režie: Lumír Olšovský.
Hrají: Martin Zounar, Pavel Nečas/Zbyšek 
Pantůček, Filip Tomsa, Adéla Gondíková, 
Ivana Andrlová/Vlasta Žehrová/Olga 
Želenská, Jana Birgusová/Hana Kusnjerová, 
Jana Zenáhlíková/Lucie Svobodová, Marcel 
Vašinka/Petr Pospíchal, Petr Gelnar/ Lukáš 
Pečenka.
Vstupné: 240, 260, 280 Kč. Předprodej vstu-
penek v IC MěÚ Vysoké Mýto od 3. 3.

Neděle 24. 3. v 15.00, pondělí 25. 3. v 

19.00, Šemberovo divadlo
Pro velký zájem znovu opakujeme úspěšný 
americký muzikál 
DIVOTVORNÝ HRNEC

(FINIAN´S RAINBOW)
Příběh o lásce, ale také aroganci a bez-
ohlednosti je plný pohádkového tajemství. 
Vystupuje v něm několik nadpřirozených 
postav, a dokonce i jeden předmět, jaký 
by si přál jistě každý vlastnit. Je to hrnec, 
který každému splní tři přání, a tak se ve 
hře dějí věci vskutku nevídané... A tak na 
co se mohou diváci v Divotvorném hrnci 
těšit? Především je to vynikající, melodic-
ká hudba, nápadité a hravé písňové texty, 
množství skvělých tanečních vložek, vtipné 
dialogy a hlavně báječný humor vodníka 
Čochtana. A je to první skutečný muzikál, 
který byl nastudován místním divadelním 
spolkem v celé dosavadní vysokomýtské 
historii.

Napsali: Edgar Yip Harburg a Fred Saidy.
Hudba: Burton Lane.
Překlad a úprava: Jan Werich a Jiří 
Voskovec. 

Šemberovo divadlo

Divadelní spolek Šembera

Neděle 31. 3. ve 14.00 a v 16.00

KAŠPÁRKOVY KOUZELNÉ 

PILULKY
Pohádka s písničkami.
Autor a režie: Ondřej Pavlíček.
Scéna: Viktor Čáp.
Výprava: Karel Jiskra.
Inspice: Marcela Vanásková.
Technika: Milan Dostál a Jaroslav Kaplan.
Hrají: loutky a herci LD Srdíčko.
Předprodej hodinu před představením.
Vstupné 30 Kč.

Loutkové divadlo Srdíčko
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Belinda  Věra Milerová
Melinda  Michaela Kotrbová
Joe  Jan Svatoš 
Diana, děvče  Monika Bartošová 
Bercy, majitel obchodního domu

 Josef Víšo
Dacy, majitel obchodního domu

 Karel Jiskra

Obyvatelé Štědré doliny, kteří hrají, 

tancují a zpívají: Lucie Bučková, Kateřina 
Diblíková, Eliška Štanclová, Lukáš Jadrný, 
Matěj Sháněl, Michal Štěpánek.

Předprodej vstupenek v Informačním centru 
MěÚ od 14. 3.
Tato inscenace vznikla za podpory města 
Vysoké Mýto a Iveco Czech Republic, a. s.

Režie: Josef Víšo.
Choreografie: Mgr. Pavlína Filipi.
Scéna: Zdeněk Culka.
Stavba scény: Karel Jiskra.
Inspice a kostýmy: Marie Jiskrová.
Zvuková spolupráce: Ladislav Zachař a 
Jaroslav Bezdíček.
Světla: Jaroslav Tesař.
Masky: Martina a Josef Pávkovi.
Text sleduje a představení řídí: Zdeňka 
Kubíčková.

Osoby: 

Josef Maršálek  Vladimír Martinek 
Káča, jeho dcera  Renata Zdražilová
Woody Rychtarik Petr Klofanda 
Susan, jeho sestra Žaneta Burešová 
Čochtan, vodník  Marek Harvan
Senátor Randall  Miroslav Bezdíček
Buzz Collins  Richard Matoušek 
Šerif  Anton Nechala
Tom, kazatel  Pavel Pešek
Jim  Lukáš Harvan
Sam  Filip Janouch
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M-klub

 HUDBA POMÁHÁ

– HUDBA PRO BERENIKU
Tisková zpráva o předání daru z benefičního 
festivalu
„Zvedák za bezmála 110 000 Kč, na který 
byly vybrány finance z festivalu Hudba 
pomáhá, velmi usnadní práci pracov-
níků občanského sdružení Berenika ve 
Vysokém Mýtě,“ říká Petra Řeháková, ředi-
telka o. s. Berenika. Od září do listopadu 
2012 proběhly ve Vysokém Mýtě tři bene-
fiční koncerty šestého ročníku festivalu 
Hudba pomáhá. Festival byl pořádán pro 
občanské sdružení Berenika a organizo-
valo ho NO PASIVO o. s., Vysokomýtská 
kulturní o. p. s. a dobrovolníci z Vysokého 
Mýta. Za tři koncertní večery se poda-
řilo vybrat vstupné ve výši 56 419 Kč. 
Tato částka byla díky získanému gran-
tu zdvojnásobena Nadací Divoké husy, 
a tak celkový výtěžek festivalu činil
112 838 Kč. Vybrané finance byly pou-
žity na nákup speciálního zvedáku pro 
klienty o. s. Berenika. „Zvedák poslouží 
klientům upoutaným na invalidní vozík 
při přesunech z vozíku na lůžko, křeslo, 
WC i při koupání. Zjistili jsme, že zvedák 
mohou používat i někteří klienti samo-
statně, a to jim zkvalitní a usnadní samo-
statnost při péči o vlastní osobu,“ řekla 
Petra Řeháková. „Tímto bychom všichni 
z Bereniky chtěli mnohokrát poděkovat 
NO PASIVU a ostatním organizátorům za 
to, že sehnali nemalou částku na zakou-
pení zvedáku a tím nám moc pomohli. 
Poděkování také patří všem lidem, kteří 
navštívili akce pořádané za tímto účelem, 
a Nadaci Divoké Husy za znásobení výtěž-
ku, čímž umožnili nashromáždit dostatek 
financí pro zakoupení tohoto zařízení,“ 
dodala Řeháková.
Hlavní organizátor Vojtěch Sedláček zhod-
notil loňský festival takto: „Jsme velmi 

rádi, že se šestý ročník festivalu Hudba 
pomáhá setkal s takovým úspěchem. 
Podařilo se nám sehnat výborné uměl-
ce – Evolution Dejavu, Fast Food Orch., 
Skyline, Chris Sadler a další, vybrali jsme 
druhý nejvyšší výtěžek v historii festivalu 
a již podruhé se nám podařilo sehnat 
grant od Nadace Divoké husy. Věřím, že se 
festival Hudba pomáhá rok od roku stále 
více vrývá do podvědomí našeho okolí a 
tvoří spojení příjemného s užitečným. Za 
šest let jsme díky festivalu Hudba pomáhá 
podpořili šest handicapovaných dětí z 
našeho okolí a nyní organizaci Berenika, 
a to celkovou částkou, která převyšuje 
350 000 Kč. Děkujeme všem, kteří festival 
Hudba pomáhá podporují.“
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KLUBOVÁ SCÉNA 

Koncert 

Sobota 9. 3. ve 20.00

DĚDOVY BLECHY
- křest CD a videoklipu

Host: REBEL NATION
Nenechte si ujít křest dlouho očekáva-
ného CD domácí kapely Dědovy blechy. 
Premiéru bude mít také jejich videoklip k 
písni Betonová, který natočil Dan Bek.
Vstupné do 20.00 za 60 Kč (bez CD), od 20.01 
za 90 Kč + CD Dědových blech ke vstupence.

Koncert 

Sobota 16. 3. ve 20.00 

VYPSANÁ FIXA

& MŇÁGA A ŽĎORP
Exkluzivní společný koncert dvou českých 
klubových stálic. Pozor, tento speciální 
dvojkoncert můžete vidět pouze v něko-
lika klubech v ČR a pouze na jaře 2013! A 
jak tyto koncerty probíhají? Hodinu hraje 
Mňága, hodinu hraje FiXa a pak spustí 
Mňága a FiXa společně!
Předprodej v IC MěÚ Vysoké Mýto, v IC 
Choceň a v IC Litomyšl. 
Vstupné v předprodeji 250 Kč nebo 300 Kč 
na místě. Vstupenky můžete také přímo 
platit na účet: 107-2997920237/0100 a do 
zprávy pro příjemce napište: "Název akce + 
vaše jméno + kontakt".

Klubové kino 

Středa 20. 3. v 19.00

HAMLET PODNIKÁ
Už název filmu, který je v češtině vol-
nou parafrází finského titulu „Hamlet v 
obchodním světě", naznačuje, jak daleko 
si Aki Kaurismäki při filmovém zpracování 
kanonického díla světové literatury a dra-
matu dovolil zajít. Shakespearův nadčaso-
vý model, zakládající se mj. na prolínání 
mocenských a rodinných vazeb, převádí 
do současného Finska. Při hledání dobo-
vých a charakterových paralel si finský 
režisér počínal až s pobavenou důmysl-
ností. Jako by se dopouštěl milostného 
rouhání a zároveň silou významu předlo-
hy chtěl působit na co nejširší publikum. 
Finské komediální drama, 1987, 86 min. 
Scénář a režie: Aki Kaurismäki. Hrají: Kati 
Outinenová, Elina Salová, Esko Nikkari, 
Kari Väänänen aj.
Vstupné 30 Kč.

Divadlo pro děti

Neděle 24. 3. v 15.00

Divadlo Matýsek

DATLOVÁNÍ
Jak se naučí datel Bonifác létat, shánět 
potravu, obstarat si živobytí? To vše a ještě 
více vám prozradí pohádka plná fantazie a 
krásných písniček.
Vstupné 40 Kč.

Klubové kino 

Středa 27. 3. v 19.00

KONEČNÁ UPROSTŘED CESTY
Drama vypráví příběh ze života čtyřicát-
níků. Simone a Frank se právě se dvěma 
dětmi nastěhovali do nového domu a v 
tu chvíli se dozvídají tragickou zprávu: 
Frank má rakovinu a je smrtelně nemo-
cen. Tato událost zcela změní praktický 
chod domácnosti, vztah členů rodiny k 
otci a pohled na to, co je umírání, láska 
a sebeobětování. Režisér analyticky s 

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2013 27



citem pro detail sleduje průběh nemoci 
a nevšedně pohlíží na tabuizované téma 
smrti a umírání. Civilní snímek zachycuje 
obyčejné i dramatické situace, ve kte-
rých nechybí optimistický náboj. Drama 
v koprodukci Německa a Francie, 2011, 
110 min. Scénář a režie: Andreas Dresen. 
Hrají: Steffi Kühnertová, Milan Peschel, 
Mika Seidel aj.
Vstupné 30 Kč.

Koncert 

Pátek 29. 3. ve 20.00

NIL (rock/alternative/Česká Třebová)
IMODIUM (rock/Broumov)
CATE (rock/pop/Pardubice) 
Přijďte na koncert vynikajících rockových 
kapel. Skupina Nil představí svoji novou 
desku The Velvet Touch Of Tongue.
Vstupné na místě 100 Kč.

Neděle 17. 3. ve 13.30, Společenský sál 
M-klubu
TANEČNÍ ODPOLEDNE
pro starší a střední generaci

Těšit se opět můžete na repertoár Rytmické 
skupiny Vysoké Mýto. Následující termín 
je 14. 4. 
Vstupné 60 Kč.

ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU 

PRO MLÁDEŽ 
Od 18. do 22. března bude probíhat zápis 
do Kurzu tance a společenské výchovy 
pro mládež (podzim 2013). Zápis bude 
probíhat pomocí elektronického systému 
přijímání přihlášek (elektronické přihláš-
ky), který zájemcům umožní jednodu-
ché a pohodlné přihlášení - bez nutnosti 
osobní návštěvy kanceláře.
Elektronická přihláška bude zpřístupněna 
na stránkách www.mklub.cz
18. BŘEZNA V 15 HODIN.

Více informací na: www.mklub.cz.

Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

Čtvrtek 7. 3.

INDIVIDUÁLNÍ ŠKOLENÍ

V PRÁCI S INTERNETEM

PRO SENIORY
Nutné předchozí objednání na telefonu 
465 420 769 nebo e-mailu
bozena.vostrcilova@vysoke-myto.cz.
Zdarma.

Výstava ve vestibulu a v oddělení pro 

dospělé čtenáře

VÝTVARNÉ PRÁCE ŽÁKŮ 

VYSOKOMÝTSKÉHO 

GYMNÁZIA 

POD VEDENÍM VLASTY 

KLOFANDOVÉ
Výstava potrvá do 31. 3.

Městská knihovna
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UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
Již podruhé nabízíme zájemcům všech 
věkových kategorií 5 přednášek v rámci 
cyklu Univerzita volného času. Tentokrát 
jsme na základě vašich požadavků připra-
vili téma Významné osobnosti regionu.

V jarním semestru se uskuteční následují-
cí přednášky:

19. 3. Rod Vršovců

Prof. PhDr. Petr Charvát, Dr.Sc.

2. 4. Přemysl Otakar II.

PhDr. Václava Kofránková, Ph.D.

16. 4. Jan Perner

Ing. Edvard Březina, CSc.

30. 4. Josef Sodomka

Ing. Jan Černý

14. 5. Rudolf Popler

Milan Tůma

Přednášky se konají vždy v úterý od 15 do 17 
hod. v prostorách Klubové scény M-klubu.
Cena semestru 200 Kč, cena jednotlivé 
přednášky 50 Kč, včetně malého občerstvení.
Bližší informace a přihlášky v kanceláři 
M-klubu nebo na tel.: 603 194 029, 465 420 420,
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz. 
NOVINKY 

Naučná literatura:

Hermenegild Jireček: Královské věnné 
město Vysoké Mýto
Caroline Sandersonová: Adele
Martin Strouhal: Pragovkou na Haiti
Luboš Y. Koláček: Hravý šoumen Jiří Císler
Anna Arutunyanová: Mystérium Putin
Štěpán Hulík: Kinematografie zapomnění
Radkin Honzák: Jak přežít léčení
Daňové zákony 2013

Beletrie:

Stephen King: Dallas 63
Milena Holcová: Přezrálé broskve
Jan Seghers: Partitura smrti
Emil Hakl: Skutečná událost
Lenka Reinerová: Adiós, Španělsko
Ivo Šmoldas: Co vy na to, pane Šmoldasi?
Martin Sichinger: Duchové Šumavy
Jonas Jonasson: Stoletý stařík, který vylezl 
z okna a zmizel
Sergej Lukjaněnko: Konkurenti
Vlastimil Vondruška: Krev na kapradí
E. L. Jamesová: Padesát odstínů temnoty

Literatura pro děti a mládež:

Jaroslav Němeček: Čtyřlístek ve filmu
Jenny Hanová: Léto, kdy jsem zkrásněla
Michael Scott: Kněžka
Jim Davis: Garfield bere vše
Sarah Mlynowska: Co by kdyby...
Jostein Gaarder: To je otázka

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz

Foto: V. Raška 
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Výstavy

19. 2. – 17. 3.

POZNÁVEJ SE
Interaktivní výstava Poznávej se je po velmi 
úspěšných Hrách a klamech druhou putovní 
výstavou libereckého science centra iQpark 
ve vysokomýtském muzeu. Výstava obsa-
huje více než 60 exponátů, jež jsou sestro-
jeny tak, aby se návštěvníci mohli hravou a 
zábavnou formou dozvědět spoustu nových 
a zajímavých informací o fungování lidského 
těla, o lidských smyslech nebo to, jak někdy 
vlastní smysly klamou. Prostor mají různé 
hlavolamy, kvizy či optické klamy. Jejich pro-
střednictvím si děti změří frekvenci sluchu, 
hlasitost výkřiku, sílu stisku ruky, hloubku 
předklonu, elektrický odpor svého těla nebo 
rychlost své reakce. Výstava Poznávej se 
dokáže spolehlivě aktivovat hravost, schop-
nost logického uvažování i kreativitu myšlení.

2. 4. – 12. 5.

PREDÁTOŘI PTAČÍ ŘÍŠE – DRAVCI A SOVY
Výstava vytvořená Muzeem východních Čech v Hradci 
Králové nabízí výčet druhů dravých ptáků a sov vysky-
tujících se na českém území, kromě obecných informací 
budou ke zhlédnutí i aktuální mapy jejich výskytu, 
vytvořené Českou společností ornitologickou.

Vernisáž výstavy 

Neděle 31. 3. ve 14.00

VELIKONOCE S DRAVCI 
Ukázky výcviku a výstava živých dravců, práce 
sokolníka, využití dravých ptáků v praxi, péče o 
hendikepované ptačí predátory a mnohé další... to 
vše na muzejním dvorku v rámci zahájení výstavy 
Dravci a sovy.

Regionální muzeum
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Akce pro veřejnost

21. 3. v 18.00

VEČERY U STARÝCH 

FOTOGRAFIÍ – SPORT 

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Již čtvrté pokračování besedy s 
určováním historických snímků 
ze sbírek Regionálního muzea 
– tentokrát s motivem sportov-
ních klání a různých cvičení. Za 
vaši pomoc jsme velmi vděčni.

CYKLUS PŘEDNÁŠEK VYSOKÉ MÝTO VOJENSKÉ

28. 3. v 18.00

Jiří Junek:

TŘICÁTNÍCI NA SLOVENSKU – VÁLKA S MAĎARSKOU REPUBLIKOU RAD
Působení 30. pěšího pluku na Slovensku a Podkarpatské Rusi a jeho účast ve válce s 
Maďarskou republikou rad v roce 1919.
Na přednášce zazní mnoho nových fakt, která byla zjištěna v posledních letech a díky 
kterým vznikl plastičtější obraz válečných událostí na Slovensku v letech 1918 a 1919 z 
pohledu nejslavnější vysokomýtské vojenské jednotky. Nevyhneme se však ani popisu 
bojové činnosti dalších pluků z Vysokého Mýta, které se rovněž podílely na obraně mladé 
republiky. Přednáška je doplněna bohatým a zcela unikátním fotografickým materiálem.

Připravujeme na duben

Z organizačních a technických důvodů jsou na duben přesunuty následující přednášky 
z cyklu Vysoké Mýto vojenské: Vysokomýtsko a okolí v armádním filmu; Bitva 1866 a 

Vysoké Mýto 
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NOVÉ ČÍSLO MUZEJNÍHO 

POSTILIONU
Od 11. března bude v Regionálním 
muzeu i na všech novinových stáncích 
k dostání první číslo třetího ročníku 
Muzejního postilionu. V něm se mimo 
jiné dočtete o choceňském pivova-
ru, truhlářské firmě Dubánek Vysoké 
Mýto, o zaniklém hostinci U Koruny, 
o vojenských praporech vysokomýt-
ských pluků, o vysokomýtské cyklisti-
ce, začtete se do vodnické pohádky z 

Dobříkova a vedle mnoha dalších informací z historie zde rovněž naleznete rozhovor s plk. 
ing. Theodorem Jirouskem, velitelem 1. automobilní brigády ve Vysokém Mýtě v letech 
1966 – 1971.

Předmět měsíce

BRÝLE BÁSNÍKA BEDNÁŘE
Jaroslav Bednář se narodil 28. září 1889 ve Vysokém Mýtě v domě čp. 93/I (U Černého orla) 
v rodině advokáta Emanuela Bednáře z Chrasti a Marie Bednářové, rozené Fischerové. 
Starší z bratrů Miloslav se, stejně jako otec, stal právníkem a působil ve Vysokém Mýtě. Také 
Jaroslav pokračoval po ukončení gymnázia (1907) ve studiích. Nejprve absolvoval přede-
psanou tříletou lékárnickou praxi a poté studoval (1910–1912) na Farmaceutické fakultě 
Karlovy univerzity v Praze. Během první světové války bojoval na ruské a italské frontě. Po 
návratu z války pracoval v Praze v lékárně na Novém Městě. Válečná zkušenost ovlivnila 
jeho literární tvorbu básnickou i prozaickou. Svou první sbírku básní, Lidská tvář, vydal na 
začátku 20. let. Nejlépe hodnocená jsou jeho díla z konce 20. let, v próze román Červená 
země (1928) a v poezii epos o jedenácti zpěvech Hvězdná tuláctví (1930). Jaroslav Bednář 
zemřel 21. ledna 1976 v Praze. Jeho rukopisy, fotografie, korespondence a další archivní 
materiály jsou uloženy v Památníku národního písemnictví, zatímco vysokomýtské muze-
um získalo darem od básníkovy družky Alexandry Šteinerové několik jeho osobních věcí, 
jako např. brýle, hodinky, kuřácké potřeby, peněženku nebo lékárenský mlýnek.

Bc. Helena Milerová,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 461 950
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ZŠ JAVORNICKÉHO

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Lyžařský výcvikový kurz proběhl v ter-
mínu 13. - 19. 1. v lyžařském středisku 
Benecko v Krkonoších. Ubytování pro 52 
žáků a 6 členů pedagogického dozoru 
jsme nalezli v hotelu Star ve Štěpanické 
Lhotě. Výhodou střediska je rozmanitost 

sjezdovek, které jsou vhodné pro všechny 
úrovně lyžařů. Vzhledem k výborným 
sněhovým podmínkám žáci absolvovali 
sjezdový i běžecký výcvik. Běžecký výcvik 
proběhl na profesionálně upravených 
tratích. Žáci byli rozděleni do 5 družstev. 
Jedno z družstev vytvořili snowboarďáci. 
Večerní program tvořily společenské hry, 
které si připravovali po družstvech sami 
žáci pod vedením svého vedoucího. Jako 
skvělí baviči se ukázali Adam Čuřík a Filip 
Neděla. Celý kurz proběhl bez vážnějšího 
zranění. Všichni žáci byli na konci kurzu 
schopni vyjet na vleku i sjíždět sjezdovku 
na vytyčené trase. U většiny byl vidět 
znatelný pokrok v jejich lyžařských doved-
nostech.

Školy ŠKOLNÍ DRUŽINA O JARNÍCH 

PRÁZDNINÁCH
V dnešní době děti vyrůstají obklopeny 
internetem a méně tráví volný čas se 
svými vrstevníky. Provoz ve školní družině 
v době pololetních a jarních prázdnin, 
kdy bylo přihlášeno přes 30 dětí, ukázal, 
že i opak může být pravdou. I když si 
děti počítače v Horákově vile také užily, 
hrály hry, sportovaly a tvořily. Nechyběl 
ani pobyt venku a další aktivity. Děti si 
potřebují hrát, vzájemně komunikovat a 
navazovat uspokojivé vztahy. A ve družině 
je k tomu vhodné prostředí. Děti svůj práz-
dninový čas smysluplně užily s kamarády.
Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/
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VOŠS A SŠS

STUDENTI VYBRALI NEJLEPŠÍ 

ŠKOLY ROKU
Jak vyplývá z ankety České studentské 
unie, do níž se zapojilo celkem 39 000 
respondentů, kteří volili nejlepší střední 
školu, gymnázium, vyšší odbornou školu 
a vysokou školu, obsadila Vyšší odborná 
škola stavební a Střední škola stavební 
ve Vysokém Mýtě 2. místo v kategorii 
středních škol v Pardubickém kraji a 2. 
místo v kategorii vyšších odborných škol 
v rámci celé České republiky. Informaci o 
anketě poskytly také Hospodářské noviny 
ze dne 30. 1. 2013 s podrobným roz-
borem problematiky vyššího a vysokého 
vzdělávání v České republice. Výsledky 
odráží vztah studentů a absolventů ke 
škole, zřejmě závisely také na tom, jak 
moc se anketa na dané škole propago-
vala; řada škol na konci žebříčku měla 0 
hlasů.
V průzkumu se hodnotilo, jestli se na škole 
vyskytují opravdu zajímavé předměty 
nebo jak poutavě umějí vyučující vyložit 
látku. Respondenti se rovněž vyjadřovali 
k tomu, na kolik ta která škola umožňuje 
studentům zrealizovat jejich nápady a zda 
je dostatečně připravuje do pracovního 
procesu. Smyslem projektu bylo ukázat, 
jak školy vidí současní nebo bývalí stu-
denti. Hlasy respondentů byly přepočteny 
na velikost školy, aby i malé školy měly 

šanci soupeřit s velkými. S výsledky chce 
Česká studentská unie dále pracovat a 
poskytnout ředitelům škol obrázek, v čem 
jsou hodnoceny dobře a kde mají rezervy.
Detailní žebříčky středních škol jsou k dis-
pozici na www.StředniRoku.cz a vyšších 
odborných škol na www.VOSkaRoku.cz

ZUŠ

Čtvrtek 7. 3. v 10.00

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE 

ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH 

ŠKOL V KOMORNÍ HŘE NA 

DECHOVÉ NÁSTROJE

Čtvrtek 7. 3., Šemberovo divadlo
SAXOFONOVÉ KVARTETO
Saxofonové kvarteto naší školy vys-
toupí na předávání Výročních cen města 
Vysokého Mýta.

Pátek 22. 3. v 19.00, velký sál M-klubu
MEZI TAKTY
Společenský večer ZUŠ, při kterém proběh-
ne šerpování letošních absolventů. 
Předprodej vstupenek v IC od 15. 2.

Úterý 26. 3. v 18.00, koncertní sál ZUŠ
JARNÍ KONCERT
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Domov pro seniory

VÝSTAVA PORTRÉTŮ 

MALOVANÝCH DĚTMI

ZE ZUŠ VYSOKÉ MÝTO
V úterý 15. ledna se v Domově pro seniory 
Vysoké Mýto uskutečnila vernisáž výstavy 
Senioři očima dětí. Jedná se o výstavu 
portrétů uživatelů Domova pro seniory 
malovaných dětmi výtvarného oboru 
ZUŠ Vysoké Mýto. Žáci navštívili Domov 
začátkem loňského roku a uživatele, kteří 
měli o portrét zájem, vyfotografovali. Poté 
fotografie prostudovali a pod vedením 
paní učitelky Moniky Jakoubkové se pusti-
li do práce. Portréty nyní zdobí první patro 
Domova pro seniory, výstava je veřejnosti 
přístupná. Po skončení výstavy se děti 
rozhodly věnovat kresby uživatelům, kteří 
jsou na portrétech vyobrazeni.

Emko

Čtvrtek 7. 3. ve 14.00 

VÝROBA LAPAČE SNŮ
Přijď si do Emka vlastnoručně vyrobit svůj 
lapač snů, kterým si můžeš vyzdobit svůj 
pokoj nebo obdarovat někoho blízkého – 
lapač ti zaručeně chytí veškeré zlé noční 
můry a přičaruje příjemné sny.

Úterý 12. 3. v 15.00 

TURNAJ V ŠIPKÁCH
Přijď si do Emka zahrát turnaj v elektronic-
kých šipkách, porovnat své síly a schop-
nosti s ostatními a vyhrát malou odměnu.

Středa 20. 3. v 15.00 

VĚDOMOSTNÍ ODPOLEDNE
Přijď do Emka na vědomostní odpoledne, 
poměřit své znalosti s ostatními, dozvědět 
se něco nového z dějin, zeměpisu, češtiny i 
všeobecného rozhledu.

Čtvrtek 28. 3. ve 14.00 

VELIKONOČNÍ DÍLNA
Přijď si do Emka vyrobit zajímavost s veli-
konoční tematikou. Nápadům se meze 
nekladou!

Měsíční výtvarná soutěž:

PŘICHÁZEJÍ VELIKONOCE
Přijď v březnu do Emka a nakresli nebo 
namaluj nám obrázek na téma Velikonoce. 
Při kreslení si o tradicích a zvycích spo-
jených s Velikonocemi i popovídáme a 
třeba se dozvíš nové a zajímavé informace. 
Kreslením se zapojíš do měsíční výtvarné 
soutěže o ceny.

Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM Emko Vysoké Mýto).

Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek 13.30 – 17.30 
Pátek 12.00 – 16.00 
Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr Vraclav, 
vedle tělocvičny VOŠ a SŠ stavební).
Kontakt: Koordinátorka zařízení:
Bc. Veronika Hotová
Tel.: +420 774 658 597
E-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz
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Mikádo

Sobota 23. 3. od 8.00 do 16.00,

Hala domova mládeže
FLORBALOVÝ TURNAJ

PRO ŽÁKY ZŠ 

28. – 29. 3. od 7.00 do 16.00

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

V MIKÁDU
Čtvrtek – kinect, anglické velikonoční tra-
dice, bazén • Pátek – bouldering, pletení 
pomlázky, bowling.
Cena: 80 Kč za den. Cena je včetně oběda.

Úterý 9. 4.

BURZA KOL
Příjem kol v pondělí od 17.00 do 18.30. 
Prodej v úterý 9. 4. od 9.00.

Čajovna Čajka

JE LEPŠÍ BÝT ZDRAVÝ A BOHATÝ 

NEŽ CHUDÝ A NEMOCNÝ
V březnu otevíráme cyklus přednášek na 
téma Zdraví a bohatství a pokusíme se 
dopátrat, co vlastně tyto pojmy znamena-
jí a jak je aplikovat v každodenním životě. 
Na více či méně pravidelných setkáních 
si budeme povídat o zdraví duševním, 
tělesném a finančním. Těšíme se na vaše 
podněty a připomínky!
Kontakt: tomas.valoun@gmail.com, nebo 
facebooku Čajovna Čajka, nebo mobilu
603 195 409, nebo v Čajce.

Sobota 2. 3. ve 20.00

ROZ2KA NA 3,5 JACKA 

UNPLUGGED
Koncert kapely, která se akusticky rozloučí 
se svým kytaristou Nešpim před jeho ces-
tou za velkou louži. Přijďte si užít úderné 
texty a hudbu na Živo!

Úterý 5. 3. v 18.00 

MUDr. Markéta Paarová:

ZDRAVÍ JAKO TAKOVÉ
„Pojďme si povídat v dobré společnos-
ti nad šálkem kvalitního čaje na téma 
zdraví. Budeme si povídat o tom, co pro 
nás znamená pojem zdraví, co pro svoje 
zdraví děláme a co jsme ochotni změnit 
ve svém životním stylu. Čeká nás dále 
zamyšlení nad možnostmi a úskalími sou-
časné západní medicíny versus alterna-
tivní léčby." Tolik o své přednášce z cyklu 
Je lepší být zdravý a bohatý než chudý a 
nemocný uvádí MUDr. Markéta Paarová.

8. – 10. 3.

VYŠPUL ŠUPLIK V ČAJCE
Velké víkendové setkání umělců, které 
nosíte v sobě právě vy. Čajka nabízí pro-
stor pro vaše výtvarná, rukodělná, kulinář-
ská, dramatická a hudební díla. Proběhne 
kontinuální vernisáž a několik hudeb-
ních a básnických vystoupení. Již teď se 
můžete těšit na Jirku Hurycha, folkového 
barda a provokatéra, Soňu Hájkovou a 
její jazzové rytmy, autorské čtení Tomáše 
Valka, téměř fyzického básníka Tomáše 
Sira Jirečka, dobrůtky Jitky Morávkové, 
kytarovou exhibici Tomáše Pařízka, texty 
Alana Bergera, originální trička Kateřiny 
Jůzové a... a s čím přijdete vy?

Čtvrtek 14. 3. v 18.00 

Mgr. Petr Morávek:

ZDRAVÉ PENÍZE
Jak si najít cestu od boje s penězi k jejich 
ovládnutí aneb pár slov k základům 
finanční gramotnosti. Další přednáška z 
cyklu Je lepší být zdravý a bohatý než chudý 
a nemocný, tentokrát s Petrem Morávkem 
v kategorii finanční zdraví. Přednášející 
má auto, manželku a dvě děti, přesto spo-
kojeně (vy)žije s učitelským platem!
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Vědomí Srdce

Přednáška

Čtvrtek 14. 3. v 16.00,

Dům dětí a mládeže Mikádo
CO ODLOŽIT A CO SI PONECHAT 
Prožitkové setkání s terapeutem 
Jaroslavem Kovandou – průvodcem 
sebeuzdravování.
Těm z nás, kteří uvítají pomoc s praktickým 
využíváním informací, které přicházejí, 
nabízíme setkání, při kterém můžeme 
nalézt, uchopit a začít používat doposud 
skryté komunikační schopnosti se sebou 
sama. Porozumíme řeči svého těla, svým 
pocitům a myšlenkám, které vedou ke 
spokojenosti v našich životech. Jaroslav 
Kovanda na přednáškách odstraňuje 
akutní energetické bloky vyplavené 
prožitkem.
Přihlášení nutné na tel. 603 900 956. 
Vstupné: 120 Kč.

Více informací na www.vedomisrdce.cz.

Středa 13. 3. v 17.00, Studio pro Tebe, 
Foersterova 155 (u Žižků)
PŘEDNÁŠKA O NUTNOSTI 

DETOXIKACE JAKO PREVENCE 

ONEMOCNĚNÍ
Srdečně zveme všechny, kdo vzali péči o 
své zdraví do svých rukou na povídání o 
detoxikaci - jako vnitřním úklidu v našem 
organismu.
Od 15.00 se lze objednat předem na bez-
platnou individuální konzultaci.
Vstupné: 50 Kč.

Církve

Křesťanské církve

Křesťanské církve zvou na soubor pěti 
večerů a ekumenickou bohoslužbu slova 
na téma
Velikonoční příběh

Součástí každého setkání bude přednáška 
na níže uvedené téma, prostor pro dotazy 
a diskuzi a práci s biblickým textem. Tyto 
večery jsou otevřené všem zájemcům.

Termíny jednotlivých setkání v březnu 

a dubnu:

Čtvrtek 14. 3. v 18.30, Husův sbor
JEŽÍŠ, DIVOTVŮRCE A UČITEL 
(Jiří Plhák)

Čtvrtek 21. 3. v 18.30, Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické 
Ekumenická postní bohoslužba slova s 

promluvou na téma:

CO PŘEDCHÁZELO

UKŘIŽOVÁNÍ JEŽÍŠE (Pavel Mistr)

17. – 24. 3.

VODA PRO KAMERUN 
Čajka se připojuje k desítkám českých 
kaváren v projektu Voda pro Kamerun. V 
těchto dnech se voda podávaná ke kávě 
(v našem případě k čaji) účtuje částkou 20 
Kč za litr a výtěžek bude použit na pomoc 
při záchraně mlžného deštného pralesa v 
Kamerunu. 
Více informací na: kedjom-keku.com

Kontakt: Facebook Čajovna Čajka Vysoké 
Mýto
Tomáš Valek, tel. +420 603 195 409,
e-mail: tomas.valoun@gmail.com
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Pátek 29. 3.

VELKÝ PÁTEK - den přísného postu

6. 30 - modlitba ranních chval a četby v 
kostele ve Vysokém Mýtě (PPM)
16.55 - křížová cesta v kostele ve Vysokém 
Mýtě (PPM)
17.30 - Velkopáteční obřady v kostele ve 
Vysokém Mýtě (PPM)

Sobota 30. 3.

BÍLÁ SOBOTA - Vigilie Slavnosti 

Zmrtvýchvstání Páně

7.30 - modlitba ranních chval a četby v 
kostele ve Vysokém Mýtě (PPM)
19.00 - velikonoční vigilie v kostele sv. 
Vavřince ve Vysokém Mýtě (PPM)

Neděle 31. 3.

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ
8.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince ve 
Vysokém Mýtě (PPM)
10.00 - mše sv. ve Vraclavi (PPM)
10.00 - mše sv. v kostele v Zámrsku (PJK)
13.30 - mše sv. v Knířově (PPM)
17.30 - mše sv. v kostele sv. Vavřince ve 
Vysokém Mýtě (PJK)

Čtvrtek 4. 4. v 18.30, Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické
JEŽÍŠ OPRAVDU VSTAL
(Ladislav Havelka)

Čtvrtek 18. 4. v 18.30,

Sborový dům Církve bratrské 
POVZBUZENÍ PŘED 

NANEBEVSTOUPENÍM
(Přemysl Pýtr)

Římskokatolická farnost

Program velikonočních bohoslužeb:

Neděle 24. 3. 

KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE
8.15 - žehnání ratolestí u kostela 
Nejsvětější Trojice + průvod s oslíkem
8.30 - mše sv. v kostele ve Vysokém Mýtě 
(PPM)
10.00 - mše sv. v kostele ve Vraclavi (PJK)
13.30 - mše sv. v kostele v Knířově (PPM)
17.30 - mše sv. v kapli ve Vysokém Mýtě 
(PJK)

Pondělí 25. 3.

PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE
16.00 - mše sv. v Penzionu
16.00 - mše sv. v Naději

Úterý 26. 3.

ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE
17.30 - mše sv. v kapli na faře (PPM) + 
modlitební setkání

Středa 27. 3.

STŘEDA SVATÉHO TÝDNE
17.30 - mše sv. v kostele ve Vysokém Mýtě 
(PPM)

Čtvrtek 28. 3.

ZELENÝ ČTVRTEK
17. 30 - mše sv. v kostele ve Vysokém Mýtě 
(PPM)

Žehnání ohně a velikonoční svíce večer na 
Bílou sobotu.
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Pondělí 1. 4.

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM
7.00 - mše sv. v kostele ve Slatině (PJK) 
7.30 - mše sv. v kostele ve Vysokém Mýtě 
(PPM)
10.00 - mše sv. v kostele na Vraclavi (PPM)

Pondělí 8. 4.

SLAVNOST ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ
17.00 – Knířovská pouť (celebruje biskup 
Mons. Jan Vokál), kostel Zvěstování Panny 
Marie v Knířově

Pozn. PPM – P. Pavel Mistr, PJK – P. Jan 
Kunert. Na měsíc březen chystáme du-
chovní obnovu.
Více informací bude zveřejněno na 
webových stránkách farnosti
www.katolik.vmyto.cz.

29. 6. – 13. 7.

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR VRANICE 

2013
Zveme děti na letní dětský tábor do 
rekreační oblasti u Nových Hradů. Tábor 
je určen pro děti z věřících rodin a 
jejich kamarády ve věku od 6 do 15 let. 
Letošní celotáborová hra „Drahokam“ je 
inspirována napínavým příběhem Karla 
Maye Ve stínu pádišáha.
Přihlášku s informacemi si můžete stáhnout 
na našich webových stránkách.

Církev Bratrské jednoty baptistů

POSTNÍ DOBA
Postní doba jako příprava na velikonoční 
svátky se vyznačuje snahou o čistotu. Co 
to pro nás znamená a má být tato snaha 
směřována pouze do tohoto období?
3. 3. Čistota mysli
10. 3. Čistota ducha
17. 3. Čistota těla

VELIKONOCE
Velikonoce jsou slaveny již velmi dlouho v 
mnoha částech Země. Pojďme je společně 
prozkoumat s ohledem na historické a 
kulturní pozadí.
24. 3. V Izraeli
29. 3. V Římě (pátek v 18.00)
31. 3. V USA
Církev Bratrské jednoty baptistů vás zve na 
své bohoslužby. Neděle v 9.30 hod., Pražská 
72, Vysoké Mýto, www.bjbvm.cz.

Českobratrská církev evangelická 

Program na velikonoce 

28. 3. v 17.00, budova ČCE
ZELENÝ ČTVRTEK
Pašijové čtení společně s Československou 
církví husitskou. 

29. 3. v 9.00

VELKÝ PÁTEK
Bohoslužby s večeří Páně.

31. 3. v 9.00

BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
Bohoslužby s večeří Páně.

Všichni jste srdečně zváni.

Církev československá husitská 

zve na velikonoční bohoslužby

28. 3. v 17.00, budova ČCE
ZELENÝ ČTVRTEK
Pašijové čtení společně s Českobratrskou 
církví evangelickou. 

29. 3. 

POBOŽNOST NA VELKÝ PÁTEK
16.00 v Husově sboru 
18.00 v kostele Všech svatých
v Dobříkově
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30. 3.

VIGILIE NA BÍLOU SOBOTU
20.00 v Husově sboru
23.00 v kostele Všech svatých
v Dobříkově

31. 3.

BOHOSLUŽBA NA HOD BOŽÍ 

VELIKONOČNÍ
9.00 v Husově sboru
14.00 v kostele Všech svatých
v Dobříkově

Pátek 8. 3. v 18.30, sál ZUŠ
POVÍDÁNÍ NEJEN

O SOUČASNÉM IZRAELI
Další setkání s Martinem Růžičkou, který 
nám již v prosincové přednášce přiblížil 
židovské chápání světa. Poprvé nás zaujal 
loni v červenci, když při výstavě obrazů v 
přírodě, kterou pořádala Městská galerie, 
nás provedl židovským hřbitovem v Luži.

Česká křesťanská akademie vás zve na 
přednášku 
Středa 20. 3. v 18.30, sál ZUŠ
CESTA DO SANTIAGA

DE COMPOSTELA
Přednáška písničkářky a výtvarnice 
Martiny Trchové.

OZNÁMENÍ
Při vánočně-charitativní akci Medovina pod 
vánočním stromem bylo vybráno 7 800 Kč. 
Vybrané peníze byly předány OS Berenika 
ve Vysokém Mýtě. Pořadatelé děkují všem, 
kdo se přišli zahřát.

Česká křesťanská akademie

MS ČČK Vysoké Mýto

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
18. 2., 4. 3., 2. 4., 30. 4., 27. 5. a 24. 6. 

vždy od 10.00 do 13.00

18. 3., 16. 4., 13. 5. a 10. 6. vždy od 

12.00 do 15.00

v Domě s pečovatelskou službou č. p. 

124/II u autobusového nádraží – vchod 

od gymnázia.

Do humanitární sbírky bereme: čisté 
ošacení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclo-
ny, deky (ne péřové), nepoškozenou obuv, 
školní a sportovní potřeby, hračky atd.

Pro pracovní terapie sbíráme: zbytky 
látek, vlny, příze (prosíme označit zvlášť).
Tel.: 739 937 899, 721 250 626

(i v sobotu).

V Domě s pečovatelskou službou č. p. 
124/II se prosím obraťte na p. Boučkovou.
Další sbírky se budou konat od září 2013 
(bleskovka).
Těšíme se na vás!

Místní skupina ČČK
Vysoké Mýto 

Český červený kříž

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2013 41



NAŠI NEMOCNÍ POTŘEBUJÍ LIDSKÉ POCHOPENÍ A PODPORU
Takzvaná „eldéenka“ bývá často hanlivým označením pro lůžka následné péče, kterou 
poskytuje na 120 lůžkách pro široký region Pardubického kraje i Vysokomýtská nemocni-
ce. Málokdo ví, že na těchto lůžkách se doléčují a stabilizují nejen senioři, ale i mnohem 
mladší pacienti, a to po vážných úrazech, operacích a prodělaných těžkých onemocněních. 
Poskytují zde komplexní péči. 

„Základem je samostatná ošetřovatel-
ská péče, která obnáší maximální dopo-
moc při běžných životních aktivitách, 
dále pak podávání léků, ošetřování ran, 
nutriční výživu a hlavně rehabilitaci 
(ošetřovatelskou i akutní). To všechno 
je současně pokryté lékařskou péčí. U 
každého pacienta náš lékař individuálně 
rozhoduje, jaký léčebný postup zvolí,“ 
říká MUDr. Boris Hynek, primář odděle-
ní, který jej převzal na konci roku 2012.
Rozlišuje se rehabilitace ošetřova-
telská a léčebná. Ošetřovatelská reha-
bilitace je prevencí před proleženinami 
(odborně dekubity), před tvorbou růz-

ných dalších kožních defektů a prevencí před ztuhlostí kloubů. Spočívá v tom, že člověk je 
několikrát denně, mnohdy i několikrát za hodinu polohován. „Dále poskytujeme i vlastní 
rehabilitaci, kterou vykonávají specializovaní fyzioterapeuti, a která má několik složek. Je 
to léčebná tělesná výchova, která je zaměřena na posilování oslabených svalových skupin, 
relaxaci namožených svalových skupin, na rozsah pohybu, a celkově na návrat člověka s 
omezenou pohyblivostí do plné mobility,“ objasňuje MUDr. Hynek. Další částí rehabilitace 
jsou jednotlivé techniky léčebné fyzioterapie; jsou to léčebné proudy, elektrické masáže, 
měkké techniky, ultrazvuk, magnetoterapie a další.
„Předpokladem úspěchu aktivní rehabilitace je připravenost klienta se aktivně podílet a 
nechat se vést vyškoleným fyzioterapeutem. Takový člověk musí být schopen aktivně se 
zapojit, aktivně cvičit. Ne každý 
však může aktivně spolupraco-
vat. V tom případě přistupujeme 
k ošetřovatelské rehabilitaci, která 
je pasivní,“ uvádí Boris Hynek a 
doplňuje, že se jedná právě o ono 
polohování na posteli jako pre-
venci před proleženinami. Jednu 
nebo druhou rehabilitaci podstu-
puje každý pacient, mnozí absol-
vují obě podle toho, jak se mění 
jejich zdravotní stav.
Nedílnou součástí péče je 
ergoterapie. Je to léčba pomocí 
nácviku různých činností, zjedno-

LDN
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dušeně řečeno léčba prací. „Máme na to vyškolené specialisty - ergoterapeuty, kteří s jed-
notlivými pacienty podle jejich schopností a možností provádějí nácvik různých činností,“ 
říká primář a dodává: „Například se učí ovládat klíče či oživit a nacvičit běžné úkony, které 
zdravému člověku připadají jako automatismy. Totiž pokud je náš klient po vážném úrazu či 
po prodělané cévní mozkové příhodě, pak u něj existuje určitý výpadek paměti a motoriky 
a vše se musí naučit od začátku. Některé dovednosti je třeba trénovat, proto děláme různé 
výtvarné činnosti, nácviky praktických věcí.“
Moderní prostředí. Oddělení na dvou patrech v Žižkově ulici jsou modernizována, vyba-
vena polohovacími postelemi, novými nočními stolky, je zde příjemné prostředí, potřebné 
pomůcky. „Zmínil jsem množství odborníků a specialistů, kteří tu pracují. Lze tedy konstato-
vat, že Léčebna dlouhodobě nemocných poskytuje odbornou léčebnou i ošetřovatelskou 
péči na vysoké úrovni. Ale všichni víme, že velmi důležitou složkou péče o nemocné je 

vstřícný a empatický přístup zdravotní-
ků a ošetřovatelů. V tom vidím prostor 
pro zdokonalování, je potřeba rozvíjet 
vlídnou tvář našeho oddělení uvnitř i 
navenek, více k tomu směrovat náš per-
sonál. Šířím zde takovou zásadu: Když jdu 
k pacientovi, musím mít na paměti, že 
on tu není proto, aby řešil mé problémy, 
ale že je to zcela obráceně. Naši pacienti 
potřebují povzbudit, chytnout za ruku a 
pohladit, a ti starší obzvlášť,“ uzavírá pri-
mář Boris Hynek.

Zdenka Hanyšová Celá
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Choceň

Sobota 2. 3. v 15.00, Panský dům 
Divadlo Kapsa Andělská Hora

O SNĚHURCE 
Romantický muzikálek na motivy pohád-
ky bratří Grimmů o zlé královně, Sněhurce 
a sedmi malých mužíčcích.

Sobota 16. 3. v 15.00, Panský dům
Divadlo Maléhry Brno 
JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ
V pohádce o dvou neposedných 
ježibabkách hrají: Barbora Seidlová, 
Daniela Zbytovská a Nikola Zbytovská.

Neděle 24. 3. v 17.00, Panský dům
PAŠIJOVÉ HRY 
Starodávný biblický příběh. Účinkuje 
více než stovka herců z Chocně, Litovle a 
Vysokého Mýta.

Pondělí 25. 3. v 19.30, Panský dům
Divadelní spolek Frída Brno

JAKO THELMA & LOUISE
Strhující příběh od oskarové scénáristky 
Callie Khouriové je příběhem všech žen. 
Divadelnímu představení byl předlohou a 
inspirací slavný film Ridleyho Scotta.
Hrají: Bára Munzarová, Marika Procházko-
vá, Martin Trnavský, Radim Novák a Václav 
Trnavský.

Sobota 30. 3. v 15.00, Panský dům
Divadlo Drak Hradec Králové 

O ŠTĚSTÍ A NEŠTĚSTÍ 
Pohádkově laděný příběh plný lidskosti 
vypráví o tom, co vlastně štěstí nebo 
neštěstí znamená.

KINO MÁJ
Nově digitalizované kino Máj Choceň vás 
zve k návštěvě březnového programu, který 
naleznete na www.kultura-chocen.cz.

ČČK Džbánov pořádá
Sobota 16. 3. od 14.00,

sál obecního domu Džbánov
MAŠKARNÍ KARNEVAL

PRO DĚTI 
od 20.00

MAŠKARNÍ PLES PRO DOSPĚLÉ,
kteří se rádi baví a jsou duchem dětmi.
Srdečně zvou pořadatelé ČČK.

Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Častolovice 
22. 3. – 24. 3. od 9.00 do 17.00, areál 
výstaviště v Častolovicích 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
V prodeji bude vše ve spojitosti s veliko-
nocemi, dále zahrádkářské potřeby, 
květiny, zeleninová sadba, okrasné strom-
ky. Bohaté občerstvení.
Bližší informace na telefonu 721 311 719 a 
na www.zahradkari.com. 

Z okolí
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Litomyšl

9. 3. od 19.00, Smetanův dům
BENEFIČNÍ DOBOVÝ PLES
Ples ve stylu 30. až 70. let 20. století.

30. 3., státní zámek
ZAHÁJENÍ NÁVŠTĚVNICKÉ 

SEZÓNY
Obohacené prohlídky, doprovodný program.

31. 3. – 1. 4. od 10.00 do 16.00,

zámecké sklepení
VELIKONOCE V ZÁMECKÉM 

SKLEPENÍ A VÝSTAVA 

SKLENĚNÝCH KRASLIC
Živá zvířátka, tradiční velikonoční pečivo, 
pletení pomlázek s Lubošem Baarem.

Svitavy

5. 3. v 19.00, Fabrika
Koncert

IRENA BUDWEISEROVÁ

& BLUE SOUL

13. 3. v 16.00, Fabrika – aula
BESEDA

S PAVLOU JAZAIRIOVOU

27. 3. v 19.00, Fabrika
Koncert

LAĎA KERNDL S ORCHESTREM
Více informací na: www.kultura-svitavy.cz.

Kam v Českomoravském pomezí Litomyšl

Připravované aktivity projektu ARC – Ars 

Regio Civitas

Sobota 9. 3. od 9.00 do 14.00, budova 
Fakulty restaurování v Litomyšli
JAK PEČOVAT O DROBNÉ 

PAMÁTKY Z TEXTILU A USNĚ
Jednodenní workshop.
Účast pro všechny zájemce zcela zdarma. 
Svou účast, prosím, potvrďte:
eva.novotna@upce.cz, tel. +420 737 111 507.

Pondělí 11. 3. od 18.00, salónek hotelu 
Zlatá Hvězda na Smetanově náměstí v 
Litomyšli
KULATÝ STŮL
Grantová politika města podporující 
občanské aktivity a tvorba rozpočtu obce.
Vstup volný.

Sobota 23. 3. od 9.00 do 12.00, budova 
Fakulty restaurování v Litomyšli
JAK PEČOVAT O DROBNÉ 

PAMÁTKY ZE DŘEVA
Workshop povede zkušený restaurátor Jiří 
Věneček. 
Účast pro všechny zájemce zcela zdarma. 
Svou účast, prosím, potvrďte:
eva.novotna@upce.cz, tel. +420 737 111 507.
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Polička

8. 3. v 19.00, Tylův dům
Koncert 

VLASTA REDL A PŘÁTELÉ

do 8. 3., Centrum B. Martinů
Výstava

HANIN KUFŘÍK
Výstava připomíná příběh židovské dívky 
Hany Bradyové, který celosvětově pro-
slavila kniha Hanin kufřík.

Moravská Třebová

6. 3. v 19.30, kinosál muzea
Divadelní představení

PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
Rodinný večírek okoření příchod mladé 
sekretářky.
Více informací na www.moravskatrebova.cz 
nebo www.kctmt.webnode.cz.

Dvůr Králové nad L.

březen

DNY R. A. DVORSKÉHO
19. ročník festivalu jazzové a swingové 
hudby. Více informací na: http://www.han-
kuv-dum.cz/.

Hradec Králové 

15. – 16. 3. 

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA
14. ročník největšího veletrhu cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji.
Více informací na: http://www.infotourhk.cz/, 
http://www.aldis.cz/.

Chrudim 

Od 2. 3. (denně kromě pondělí)
MAGICKÝ SVĚT LOUTEK
Nová stálá expozice Muzea loutkářských 
kultur v Chrudimi. Více na www.puppets.cz.

Jaroměř 

30. 3. 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

TURISTICKÉ SEZÓNY

V JOSEFOVĚ
Slavnostní předání klíčů od Pevnosti 
Josefov správci objektu za účasti histo-
rických vojenských jednotek, vojenský 
průvod, bitevní ukázky, kulturní program.

Mělník

23. 3. od 20.00 do 3.00 

VINNÁ NOC 
Masarykův kulturní dům plný mělnických 
vinařů. 
Vstupné: 250 Kč.
Více informací na: www.melnickykost.cz.

Nový Bydžov

8. 3., v ZŠ V. Kl. Klicpery
4. ROCKOVÝ BÁL
Více informací na: http://www.klicperka.cz/.

Polička

30. – 31. 3. 

VELIKONOCE NA HRADĚ 

SVOJANOVĚ
Slavnostní otevření hradu po dokonče-
ní celkové rekonstrukce. Akce přenese 
návštěvníky do historie – tradiční veliko-
noční veselice. Předvádění řemesel, dobo-
vá hudba, šermíři. 
Více informací na: http://www.svojanov.cz/.

Trutnov 

únor – duben 

JAZZINEC
15. ročník mezinárodního hudebního fes-
tivalu. Kreativní dramaturgie, jedna z nej-
prestižnějších kulturních aktivit v celém 
regionu. 
Více informací na: http://www.jazzinec.cz/. 

Královská věnná města
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ZMĚNA ÚŘEDNÍ DOBY ÚŘADU PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY
S účinností od 1. 2. 2013 se na všech pracovištích Úřadu práce České republiky zavádí jed-
notná úřední doba takto:
Pondělí  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 
Úterý  8.00 – 11.00 
Středa  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 
Čtvrtek  8.00 – 11.00 
Pátek  8.00 – 11.00 hodin (jen pro evidenci nových uchazečů o zaměstnání a příjem 
 žádostí o nepojistné sociální dávky či pozvané klienty).

Úřad práce

ATLETKA SEIDLOVÁ ZÁŘILA NA MISTROVSTVÍ ČR DOSPĚLÝCH
Mladá vysokomýtská závodnice zvládla fantasticky svoji premiéru na halovém mistrovství 
ČR dospělých. V závodě na 400 m obsadila 3. místo v úžasném osobním rekordu 55,66 s.
V sobotu 16. 2. ji nejprve čekala kvalifikace v podobě rozběhů. Pokud Zdeňka chtěla pomýš-
let na postup do finále, musela rozběh vyhrát a porazit loňskou účastnici mistrovství Evropy 
dospělých, osmistovkařku Danu Šatrovou. Zdeňka od prvních metrů diktovala tempo. V 
závěru dokázala odrazit atak největší rivalky a stylem start - cíl rozběh vyhrála. Byl z toho 
nový osobní rekord 56,02 s.
Zástupci atletického svazu okořenili tuto disciplínu sdělením, že první tři v cíli nedělního 
finále pojedou na mistrovství Evropy v hale do Göteborgu do štafety na 4x400 m.
Finálový běh s vysokomýtskou účastí startoval v 15.20. Zdeňka Seidlová rozběhla finále s 
velkou vervou a na dvoustovce atakovala dokonce duo největších favoritek. V cílové rovince 
bojovala o každý metr a byl z toho fantastický čas 55,66 s a bronzová medaile. Svěřenkyně 
Lukáše Dejdara běžela o půl vteřiny rychleji než olympijská medailistka Michaela Hejnová 
v jejím věku. S gratulací mladé atletce přispěchaly i největší atletické ikony na této trati 
současnosti Denisa Rosolová a již zmiňovaná Michaela Hejnová.

NEJZBACH S PŘEHLEDEM SMETL KLADNO 
Ve 13. kole Chance futsal ligy zajížděli berani v pátek 4. ledna na kladenskou palubovku, kde 
po výborném výkonu zdolali místní SA-TAN v poměru 5:1. Obě mužstva sice nepředváděla 
žádný super futsal, ale po vánoční pauze se i tak hrálo v celkem slušném tempu. Hosty 
poslal do vedení ve 13. minutě Michalec, a když další branky přidali Münzberger s Marešem, 
odcházeli berani o poločasové přestávce do šaten vcelku spokojeni. Ve druhé půli hosté 
kontrolovali průběh hry a přidali další dvě gólové trefy v podání zkušeného dua Semerád 
– Formánek. Kladno se čestného úspěchu dočkalo dvě minuty před koncem, kdy se z 
prodloužené penalty prosadil Fitzel.

Sport
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FUTSALISTÉ NEJZBACHU BYLI OCENĚNI NA ŽOFÍNĚ 
V neděli 6. ledna byly na pražském Žofíně vyhlášeny výsledky futsalových anket za 
rok 2012. Své zastoupení zde měl i vysokomýtský 1. FC Nejzbach. V kategorii futsalista 
roku 2012 obsadil brankář beranů Libor Gerčák vynikající 3. místo, kterým potvrdil svoji 
výbornou loňskou sezónu, vyšperkovanou postupem do osmifinále na mistrovství světa 
v Thajsku. O nemalou reklamu Nejzbachu se postaral také Michal Mareš, jenž v kategorii 
objev roku obsadil stříbrnou pozici.

FLORBALISTÉ VYSOKÉHO MÝTA NEZKLAMALI 
K úvodním letošním zápasům třetí florbalové ligy zajížděli hráči FTC Vysoké Mýto v sobotu 
5. ledna do Rtyně v Podkrkonoší. V prvním utkání, které se jim vůbec nevyvedlo, podlehli 
domácí Rtyni vysoko 1:8, ale vše si vynahradili v následujícím klání. Svěřenci trenéra 
Aleše Dejdara hodili předchozí debakl za hlavu a v zápase proti Sokolu Pardubice podali 
excelentní výkon. Na vedoucí celek třetiligové tabulky se dokonale připravili a porazili lídra 
soutěže překvapivě 2:1.

FLORBALISTKY DOMA NEZAVÁHALY 
Stoprocentně dokázaly využít výhodu domácího prostředí hráčky vysokomýtského FTC. 
V sobotu 12. ledna odehrály na domácí palubovce dva premiérové zápasy, které dokázaly 
dovést do vítězného konce. V prvním klání porazily družstvo Orlice Přelouč 5:2 a v tom 
druhém si vyšláply na FBC Skuteč, kterou zdolaly v poměru 5:3. „Lepší premiéru jsme si 
ani nemohli přát. Holky předvedly v obou utkáních výborný týmový výkon a před parádní 
diváckou kulisou si udělaly tu nejlepší reklamu,“ chválil své svěřenkyně spokojený kouč 
Aleš Dejdar.

KARATISTÉ OPĚT OVLÁDLI PRAHU 
O víkendech 19. až 20. a 26. až 27. ledna se vysokomýtští karatisté zúčastnili v Praze celore-
publikového soustředění s ligovým testovním turnajem. První tréninkový víkend se mimo 
jiné vyšší technické stupně (oranžový a vyšší) zúčastnily speciálního tréninku zaměřeného 
na taktiku bojových situací pod vedením koordinátora MSK České republiky Miroslava 
Zezulky, V. dan. O tom druhém si žluté a oranžové stupně procvičily devátý program 
potřebný k získání oranžového pásu.
Pod vedením mistra Pavla Sokola, III. dan, probíhal seminář sebeobrany začleněný do nově 
vznikajícího programu „Fight fitness“ pro starší členy. Trénink byl zaměřen na obranu proti 
úderu 1 nebo proti bodnutí nožem. Vše pokračovalo testovním turnajem, skládajícím se ze 
dvou disciplín - forma a boj. Pro členy vysokomýtského oddílu dopadl již tradičně výborně. 
Mezi všemi devíti zúčastněnými oddíly z celé České republiky se díky zisku třiasedmdesáti 
bodů umístili na prvním místě.
Vyšší technické stupně obhájili Jakub Král a Václav Kučera, oba obdrželi 4. kyu (první modrý 
pás), dále pak Daniel Čipera - 9. kyu (druhý žlutý pás) a Ondřej Čermák - 10. kyu (první žlutý 
pás).
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Umístění vysokomýtských karatistů:

Forma: Set - Martin Čipera, 2. místo, David Mikeš, 5. místo. Quinta - Martin Čipera, 2. místo, 
David Mikeš, 5. místo. Quarta - Jindra Janková, 2. místo. Tertia -Václav Kučera, 1. místo, Jakub 
Král, 5. místo, Lada Bezděková, 6. místo, David Skopal, 8. místo. Secunda - Šárka Novotná, 
1. místo, Barbora Chaloupková, 2. místo, Tereza Imramovská, 5. místo. Prima - 9. kyu - Jakub 
Imramovský, 7. místo, 10. + 11. kyu - Daniel Čipera, 1. místo, Michal Náčin, 8. místo, Ondřej 
Čermák, 10. místo, finále - Daniel Čipera, 2. místo.
Sparing: FOY – ženy oranžové, žluté - Barbora Chaloupková, 2. místo, MY – muži žlutí -Jakub 
Imramovský, 7. - 8. místo, F16 – ženy pod 16 let - Šárka Novotná, 1. místo, M13 –muži pod 
13 let - Daniel Čipera, 1. místo, Michal Náčin, 2. místo.
Sportovní boj: MA– muži absolutní - David Mikeš, 5. - 6. místo, FA – ženy absolutní - Lada 
Bezděková, 5. - 6. místo, MG – muži zelení - Jakub Král, 1. místo, David Skopal, 3. místo a 
Václav Kučera, 5. místo.

ŠACHISTÉ PORAZILI SOUPEŘE Z VELKÝCH LOSIN 
V osmém kole druhé ligy v šachu zajížděli vysokomýtští šachisté do Velkých Losin, kde je 
čekal nevyzpytatelný nováček soutěže. Ten sází především na své hostující hráče a také na 
mezinárodního mistra Štěpána Žilku a mistra fide Martina Červeného. Oba však nenastou-
pili, protože hráli ligu v Německu, a Vysokomýtští tak měli velké šance. Ty také potvrdili a s 
přehledem zvítězili 5:3, když si na své konto připsali výhru Josef Vařejčko a Dušan Lipavský 
a remízu Marian Sabol, Tadeáš Baláček, Jiří Dosek, Jiří Doseděl, Luboš Ptáček a Bedřich 
Fiedler. Vysokomýtští jsou po osmi kolech na třetí příčce. V příštím kole je doma čeká celek 
Polabin C.

TJ Sokol

2. 3. a 6. 4. od 10.00, sokolovna
Babičko, dědečku!

zveme vás se svými vnoučaty...

...NA CVIČENÍ ZAJEDEM

PŘED SOBOTNÍM OBĚDEM
Určeno pro předškolní a mladší školní věk.
Cena 50 Kč za dítě.

V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí. 
Oblast Vysoké Mýto - Choceň - Česká Třebová - Ústí nad Orlicí:
2. - 3. 3.  MUDr. Michal Krejčík, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225  465 544 192
9. - 10. 3.  MUDr. Jana Ráčková, Ústí nad Orlicí, Dr. Vrbenského 1075 465 524 127
16. - 17. 3.  MUDr. Martina Kunčická, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116 465 485 155
23. - 24. 3.  MUDr. Pavel Lohrer, Česká Třebová, Masarykova 1071  465 534 585
30. - 31. 3.  MUDr. Blanka Martinková, Choceň, Pernerova 1573  465 471 692

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2013 49



12.00 - 16.30    •    17.30 - 21.00
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Inzerce

Chcete již opravdu zhubnout, trápí vás žaludeční potíže? 

Přivezeme vám zdarma celodenní stravu, 

se kterou budete hubnout správně a zdravě.

Více na  www.dietarozvoz.cz.

Mobil: 775 493 090   od  9 do 19 hod.

JÍTE A PŘITOM HUBNETE!
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Domácí zdravotní péče s. r. o., Hradecká 167/2, 566 23 Vysoké Mýto.

Organizaci založila  v roce 1996 sestra Nováková. V současné době v ní 
pracuje tým registrovaných zdravotních sester. 

Poskytujeme:

- nepřetržitou domácí zdravotnickou péči - 24 hodin denně, 7 dní v týdnu
- péči o nemocné propuštěné z nemocnice
- převazy ran, bércových vředů a jiných kožních lézí 
- rehabilitace po mozkové příhodě, úrazu, operaci 
- péče o diabetiky, kardiaky a ostatní sledované klienty 
- nácvik aplikace inzulínu 
- podávání léků ve všech formách vč. injekcí 
- komplexní péči o ležící - nepohyblivé pacienty 
- odběry krve a ostatního biologického materiálu 
- další odbornou péči dle požadavků lékaře 
- péči o umírající doma - paliativní péči

Máme  uzavřeny smlouvy se zdravotními pojišťovnami, které nám tuto péči 
hradí. 
Doporučení domácí péče indikuje  lékař při propuštění z nemocnice.
S pacientem nebo rodinou jedná sociální sestra. Další péči předepíše obvod-
ní lékař pacienta.

Za úhradu půjčujeme pomůcky: 
polohovací lůžka, chodítka, gramofony, 
odsávačky, oxygenátor, dávkovací pumpu. 
Pomůcky v případě potřeby dovezeme 
pacientům domů.

Vedoucí sestra: Mgr. Pavla Houdková
Mobil:  732 562 285, 604 440 163.
e-mail: domaci.pece@centrum.cz
www.dop-nada.cz
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Stylové poradenství 
osobní a profesionální styl ženy a muže, body 
rovnováhy, formování postavy střihem oděvů, 
proporcionální testy, fi remní přednášky

Barevná typologie
individuální barevná analýza, symbolika barev

Líčení
speciální líčení pro nevěsty (asistence svateb), 
kurzy líčení, autolíčení, fotomake-up
CAMOUFLAGE – krycí líčení jizev, popálenin ...

Autorská tvorba
energetické obrazy, automatická kresba
a diagnostika, meditace

JANA KATEŘINA KASTNEROVÁ
vizážistka, stylistka, výtvarnice

adresa K-studia VISAGE: budova SBN / 1. patro, 
Jiráskova 154, 566 01 Vysoké Mýto
/nově otevřeno od března 2013/

tel.: +420 720 478 309

e-mail: kacenkabrno@seznam.cz

web: www.obrazyenergeticke.cz

I ZDE JE MÍSTO

PRO VAŠI REKLAMU

A ŘÁDKOVOU INZERCI
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Luštěte s námi o  zajímavé ceny

Vážení čtenáři,
příznivcům sudoku nabízíme další příležitost k získání výhry. Vyplněné sudoku vystřihněte 
a vhoďte do uvedeného data do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním 
centru Městského úřadu. Vylosujeme výherce, jehož jméno uvedeme v příštím čísle 
Vysokomýtského zpravodaje. Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 2:
L. Sodomka, Vysoké Mýto

Sudoku

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 3. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží USB Flash
Memory 8 GB - Toshiba
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

zde odsřihněte
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Seriál o třídění odpadů

VYSOKÉ MÝTO A PLAST
Téměř všechny potraviny i spotřební zboží jsou dnes baleny v plastových obalech. V České 
republice vyprodukuje každý občan průměrně 28 kg plastových odpadů za rok. Většina 
plastových odpadů se dá znovu využít – recyklovat. Aby se tak stalo, je třeba fólie, sáčky, 

plastové tašky, sešlápnuté petlahve, obaly od pracích, čistících a kosmetických 

přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balicí fólie od spotřebního zboží, 

obaly od CD disků... donést do některého ze107 žlutých kontejnerů, které jsou rozmístěny 
po městě. V loňském roce občané Mýta do žlutých kontejnerů určených na třídění plastů 
uložili 113,82 t plastových obalů. Na sběrné dvory, kde se plasty také sbírají, odvezli dalších 
17,4 t plastů. Každý občan Mýta tak vytřídil 10,4 kg plastových odpadů za rok 2012.
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9.00 
Pěvecké a taneční vystoupení MŠ Lidická
9.30 
MŠ Kamarádi
10.00 
Pásmo jarních folklórních tanců MŠ Pod Smrkem
10.30 
Taneční a pěvecké vystoupení ZŠ Knířov
11.00
Taneční vystoupení T-komplex 
11.15 
Taneční obor ZUŠ Vysoké Mýto a Saframentská 
kapela

JARNÍ 
KUJEBÁCKÝ JARMARK

MĚSTO VYSOKÉ MÝTO A VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. zvou na

na náměstí Přemysla Otakara II.
dne 23. 3. 2013 od 9.00 hodin

Ukázky řemesel
Nabídka zboží nejen s velikonoční tématikou
Zabíjačkové speciality
Moravská vína

Kulturní program




